



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Kopřivnické noviny
přejí příjemně
strávené dny dovolené

Další číslo
Kopřivnických novin
vychází 16. července

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

25. ČERVNA 2015 • ČÍSLO 25 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Privatizace domů byla velkým tématem i mimo program

Kopřivnice (dam) – Nejvýbušnějším tématem posledního předprázdninového zasedání zastupitelů se minulý týden stala pravděpodobně prodej bytových domů č. p. 1369 a 1370 na ulici Pod Bílou horou, a to paradoxně i přesto, že tento bod byl v úvodu zasedání vypuštěn z programu. „Jeden ze zastupitelů podal trestní

oznámení na způsob a výši odhadu na tyto bytové domy. Proto navrhuji, abychom tento materiál dnes neprojednávali a nechali Policii ČR vyšetřit, jaký odhad je správný a který se více blíží realitě,“ zdůvodnil úpravu programu starosta Miroslav Kopečný. Upravený program zastupitelé schválili 13 hlasy, proti byli pouze

zastupitelé ANO. Později v průběhu hlasování ale vystoupil zastupitel ČSSD Tomáš Hmčárek a označil hlasování za zmatečné s tím, že zastupitelé ČSSD omylem hlasovali pro v domněnku, že podporují protínávrh Vladana Resnera na ponechání programu v původní podobě. Po diskuzi o tom, zda opravdu bylo hlasování zmatečné či nikoliv, se o programu rozhodlo znovu a vypuštění zmíněného bodu podpořilo tentokrát 11 koaličních zastupitelů.

Téma privatizace bytových domů na ulici Pod Bílou horou se ale na přetřes stejně dostalo, neboť jej v bodě „Různé“ otevřel zastupitel Ladislav Myšák s tím,

že chce své kolegy zastupitele i obyvatele obou domů informovat, co jej vedlo k tomu, že v pondělí 15. června podal zmíněvané trestní oznámení. Podle jeho slov současné vedení radnice nebralo dostatečně vážně výhrady k prodeji, které prezentoval již na dubnovém zastupitelstvu. (Pokračování na straně 3)

Loňské hospodaření města skončilo mírným přebytkem

Kopřivnice (dam) – Více než jedenapůlmilionový přebytek skončilo loňské hospodaření Kopřivnice. Celkové příjmy běžného rozpočtu dosáhly částky 488,283 milionu korun, zatímco výdaje činily 486,7 milionu. Daňové příjmy města meziročně vzrostly o více než 11 milionů korun. Rostlo inkaso, DPH i daně z příjmu právnických osob, naopak výnos daně z příjmu fyzických osob se částkou 1,5 milionu korun dostal na historické minimum. Dotace a také příjmy z bytového fondu nebo ekonomické činnosti města dosáhly částky 126,5 milionu korun. Pravidelně se opakující provozní výdaje na zajištění běžného chodu města činily vloni 306 milionů korun. Investiční výdaje dosáhly sumy 180 milionů. „Je to historicky druhá nejvyšší částka vynaložená městem během jednoho roku na krytí investičních výdajů,“ doplnil starosta Miroslav Kopečný s tím, že v minulém roce radnice investovala například do rekonstrukce krytého bazénu, stavby cyklostezky Ke Křížku, revitalizace ZŠ Emila Zátopky, stavby chodníku v Mníši a dalších projektů. Závěrečný účet obsahující mimo jiné tyto a další údaje o hospodaření Kopřivnice před týdnem odsouhlasilo zastupitelstvo.

Celkem 759 bikerů dorazilo do cíle Kopřivnického Drtiče

Kopřivnice (cab) – Stejně jako vloni byl i letošní XVIII. ročník Kopřivnického Drtiče obrovský zájem, kapacita 950 účastníků byla totiž naplněna již čtrnácti hodin po spuštění registrace. V sobotu 20. června se na start na plochodrážním oválu letního stadionu v Kopřivnici postavilo nakonec „jen“ 851 odvážlivců, kteří se v 7.30 hod. vydali za slunečného počasí zdolávat náročnou trasu s přízviskem Československý masakr č. 3. (Pokračování na straně 8)



Na start 18. ročníku Kopřivnického Drtiče se postavilo 851 účastníků. V úvodu vyjížďky všichni hýřili dobrou náladou. Náročnou trať v Beskdech nakonec pokořilo 759 bikerů. FOTO: DAVID MACHÁČEK

S prací úředníků jsou klienti radnice spokojeni

Kopřivnice (hod) – Již pošesté v řadě byla v květnu hodnocena práce úředníků Městského úřadu v Kopřivnici. Dotazníkové šetření, které proběhlo ve středu 20. a ve čtvrtek 21. května, prováděli studenti středních škol. Ti oslovovali ve vestibulu radnice odcházející klienty a zjišťovali, jak byli spokojeni se službami úřadu.

Dotazníky s obcany vyplňovalo jedenáct studentů v rámci své odborné praxe. Tuto formu šetření využívá radnice již delší dobu, čímž šetří i finanční prostředky, které by vynaložila, kdyby průzkum prováděla specializovaná firma. Celkem bylo letos uskutečněno 214 rozhovorů, z toho bylo kompletně vyplněno 209 dotazníků a jen pět dotazovaných neodpovědělo na

všechny otázky. V rámci krátkého šetření se zjišťovalo, které odbory lidé nejvíce navštěvují a jak jsou spokojeni s vyřízením svých žádostí, co se jim líbí či nelíbí, případně co jim na úřadě chybí. Dotazovaní k hodnocení využívali stejnou hodnotící škálu jako ve škole, tedy od jedničky až po pětku.

Také letos vyšli úředníci z tohoto hodnocení velmi dobře. Výsledná známka činila 1,37, což je jen o jednu setinu horší než vloni, ale zato o desetinu lepší než před dvěma roky. Přitom se nedá říci, že by hodnotili pouze starší lidi, kteří jsou k práci úředníků shovívavější. Na dotazníky odpovídalo 112 žen a 97 mužů, z toho 78 jich spadalo do věkové kategorie do 35 let, 67 respondentů bylo ve věku 36 až 55 let a 64

bylo starší 56 let. Z 209 dotázaných odcházelo z úřadu 166 klientů spokojených s kladným vyřízením jejich záležitostí, 9 nebylo spokojeno s výsledkem a 34 osob uvedlo, že věc pokračuje, například z důvodu dlouhodobějšího jednání, čekání na vystavení dokladů a tak dále.

Průzkum ukázal, že nejvíce respondentů navštívilo odbory správních činností (93), financí (31), sociálních věcí (25) a stavební úřad (15). „Dá se říci, že jde o dlouhodobý kontinuální vzorek. Pro mne je důležité, že 203 respondentů odcházelo spokojeno a jen šest vyjádřilo svou nespokojenost. Proč byli nespokojeni, budeme dále šetřit, zda to bylo oprávněné,“ komentoval hodnocení Miroslav Halatín, tajemník městského úřadu. (Pokračování na straně 2)

V rámci veřejné prospěšných prací lidé hlavně uklízejí ulice

Kopřivnice (hod) – Práci vykonávanou v rámci veřejné prospěšné práce nabízí nejen Slumeka, ale i Městský úřad Kopřivnice. Jde zejména o práce nekvalifikované, spočívající v údržbě veřejných prostranství, uklídku a údržbě veřejných budov a komunikací nebo v jiných obdobných činnostech ve prospěch obcí. Vykonávání této práce je časově omezené a sjednat ji lze na dobu maximálně 12 měsíců, ve výjimečných případech až na 24 měsíců.

Slumeka zaměstnává 22 lidí, z toho tři pracují v provozovně v Odrách. Devatenáct lidí, kteří vykonávají veřejné prospěšné práce, uklízejí Kopřivnici. „Každý má svůj rajon, který musí denně uklízet. Na úklid mají osm hodin. Protože se jedná o lidi, kteří dlouhodobě nepracovali, není kvalita odvedené práce na takové úrovni jako u ostatních našich zaměstnanců, ale svůj rajon uklízet musí,“ uvedl Karel Březina, ředitel Slumeka, s. r. o. (Pokračování na straně 3)

Lašské hry ovládl tým Kopřivnice

Štramberk (dam) – V rámci Slavností města hostil Štramberk minulou sobotu 3. ročník Lašských her.

Týmy složené ze zástupců měst a obcí Lašské brány soutěžily v recesních disciplínách. Tým Kopřivnice zvítězil v nejkratším čase štafetu v „Bláznivém tunelu“, druhý skončil v nafukovací „Zápasnické aréně“ a společně s Příborem se podělil o vítězství v miniturnaji v bubble ballu. V závěrečné disciplíně, kterou bylo pojidání obřího štramberského ucha, skončili Kopřivničané třetí, ale díky přesnější odpovědi na rozstřelovou otázku pro sebe nakonec urvali celkové vítězství před týmem Příbora. (Pokračování na straně 4)



V zápasnické aréně museli účastníci Lašských her srazit soupeře k zemi velkým nafukovacím kladivem. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Politici poslali peníze na extraligu

Kopřivnice (dam) – Většinou šestnácti hlasů schválili před týdnem kopřivničtí zastupitelé navýšení dotace zjednotěnému házenkářskému klubu. Čtyři sta tisíc, které přibylly k již dříve schválené čtvrtmilionové dotaci, je dodatkem určené k pokrytí nákladů spojených s účastí družstva mužů v házenkářské extralize.

Navýšení dotační podpory zastupitelé už v dubnu odložili. Čekalo se na splnění dvou podmínek. Tou první bylo logicky potvrzení postupu do extraligy, což místní klub vítězstvím v I. lize splnil, a druhou je zahájení jednání s radnicí o převodu pozemků na házenkářském hřišti na město. Podle starosty Miroslava Kopečného byla splněna i druhá podmínka. „Na zasedání rady města, která se zabývala dodatkem dotační smlouvy, byl přítomen zástupce klubu házené, který potvrdil, že nejednají s žádným jiným zájemcem a jsou připraveni na dohodnutých podmínkách hřiště házené převést na město,“ uvedl

starosta Kopečný. Právě otázka převodu házenkářského hřiště do majetku města se pak stala hlavním předmětem diskuzí. Zatímco část zastupitelů se vyjadřovala ve smyslu, že dotace na extraligu by neměla být vázána na podmínku vyjednávání o majetkových převodech, další politici naopak žádali více informací o postupu jednání a větší záruky, že skutečně dojde ke zmíněnému převodu areálu v atraktivním místě u vjezdu do Kopřivnice.

Odpůrcem spojení je například Karel Kuboš z KSČM. „Velká skupina hráčů a fanů přivedla mužstvo znovu do extraligy. Nechápu, že pořád řešíme nějaký pozemek. Určitě by to tam mělo vypadat jinak, ale vůbec to nemůžeme spojit s dotací, kterou jsme přislíbili a kterou jen částečně pokrýváme potřeby spojné s reprezentací. Myslím, že bychom si toho měli vážit a ty peníze poskytnout,“ uvedl Kuboš. (Pokračování na straně 2)

Europass má pomoci s uplatněním

Kopřivnice (dam) – Společně s diplomem a titulem Diplomovaný specialista si všichni letošní absolventi zdejší vyšší odborné školy odnesli také Europass, který by jim měl ulehčit další studium či pracovní uplatnění v zahraničí.

Dodatek k diplomu usnadňuje pochopení obsahu dosaženého vzdělání a jeho uznání především v zahraničí. Svým držitelům může Europass pomoci získat brigádu, stáž nebo práci v zemích Evropské unie.

„Zahraniční zaměstnavatelé z tohoto dokumentu snadno zjistí, jaké předměty učeň během studia absolvoval, s jakým úspěchem, jaké bylo téma jeho absolventské nebo diplomové práce. To samozřejmě zlepšuje představu o schopnostech

a znalostech našeho absolventa,“ vysvětluje ředitel zdejší střední a vyšší školy Jan Pavelka. Podle jeho slov navíc tento dokument díky nejčastěji žádané anglické jazykové mutaci pomůže čerstvým absolventům školy i mimo Evropskou unii.

„Obory v unii i mimo ni jsou často poměrně kompatibilní, ale jinak se jmenují a označují a z názvů jejich příbuznost není zřejmá, kdežto Europass skutečnost popíše daleko detailněji,“ doplnil Pavelka. Zatím zdejší škola rozdává Europass v podobě dodatku k diplomu jen absolventům vyšší odborné školy. Do budoucna uvažuje ale i o tom, že tento dokument získají také maturanti se svým vysvědčením a učňové se svým výučním listem.

Dotace zlepšila podmínky pro jednání s klienty

Kopřivnice (hod) – S koncem měsíce skončí osmáctiměsíční projekt, jehož cílem bylo zvýšit kvalitu činnosti orgánů sociálně-právní ochrany dětí na kopřivnické radnici. Ta na něj vloni v únoru získala téměř dvoumilionovou dotaci z operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.

Projekt byl zaměřen nejen na zlepšení podmínek pro práci s klienty, ale také na podporu profesního vzdělávání a rozvoje pracovníků, na personální a materiální zabezpečení orgánů sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD) a na zpracování standardů kvality sociálně-právní ochrany dětí.

„Všechny záměry projektu se podařilo naplnit. Ve smyslu ustanovení platných legislativních předpisů byly vytvořeny Standardy kvality sociálně-právní ochrany dětí, které jsou souborem pravidel a kritérií

pro práci orgánů sociálně-právní ochrany dětí. Soubor čtrnácti standardů tvořil tým pracovníků našeho oddělení ve spolupráci s nezávislým kvalifikovaným odborníkem a v platnost vstoupil od 1. ledna letošního roku tak, jak určuje legislativa,“ zhodnotila přínosnost projektu Dagmar Oprštná, vedoucí oddělení sociálně-právní ochrany dětí. Cílem standardů kvality sociálně-právní ochrany dětí je především sjednocení standardizace postupů a procesů všech orgánů sociálně-právní ochrany dětí. Přínosem pro veřejnost je možnost získat základní informace o sociálně-právní ochraně dětí nově i na webu města.

Pracovnice tohoto oddělení dohlížejí především na dodržování práv dětí, řeší krizové situace rodin s nezletilými, přijímají opatření v disfunkčních rodinách, pečují o ohrožené děti, pomáhají osamělým rodi-

čům, poskytují poradenství při výchově.

Za dotační peníze byla na odboru sociálních věcí a zdravotnictví vybudována ve spolupráci s designérkou Lenkou Burešovou místnost pro individuální jednání, ve které by se měli cítit dobře děti i jejich rodiče. „Lidé u nás řeší velmi citlivé problémy, jako je rozvod manželství či výchova dětí, takže zřízení této místnosti si pochvalují nejen klienti, ale i naše pracovnice,“ podotkla Dagmar Oprštná.

Díky dotačním prostředkům se mohlo rozšířit počet zaměstnanců o jednoho a současně mu i vybavit kancelář. Od dubna 2014 tak na oddělení sociálně-právní ochrany kopřivnické radnice pracuje celkem devět pracovníků, čímž se podařilo naplnit jeden ze standardů, a to zajistit přiměřený počet zaměstnanců pro správní obvod sociálně-právní ochrany dětí v Kopřivnici.

Práce na rekonstrukci chlazení probíhají podle harmonogramu

Kopřivnice (hod) – Rekonstrukce zimního stadionu, spočívající ve výměně chlazení, pokračuje v souladu s harmonogramem stavby, který firma Hochtief předložila před zahájením akce. „Částečnou komplikací postupu prací bylo zjišťování stavu jednotlivých zařízení, zejména ventilů, které nejsou součástí rekonstrukce a jejichž stav nešel posoudit v době projektových příprav, neboť zařízení byla v provozu a odstávka by znamenala rozpuštění ledové plochy. Zařízení bylo třeba posoudit revizním technikem a následně je buď repasovat, vyměnit, nebo případně odkousat a používat dále,“ přiblížil současnou situaci Bohuslav Hruškovský, vedoucí oddělení investic kopřivnické radnice.

V průběhu rekonstrukce bylo třeba vyrovnat křivost původní podkladní betonové desky. „Z důvodu nutnosti vyrovnání podkladní plochy s tolerancí jednoho centimetru pro následnou montáž potrubního chladicího rozvodu bylo nutné navýšit vrstvy betonového ochranného vyrovnávacího potru. Na takto vyrovnaný podklad v současné době dělníci pokládají výztuž chlazení betonové desky s ocelovými trubkovými rozvody chlazení a dále jsou v plném proudu montážní práce na strojovně chlazení a technologickém kolektoru,“ okomentoval vyřešení dalšího problému Hruškovský. Ten také poznamenal, že i přes vzniklé komplikace se prozatím daří držet všechny práce v termínech daných smlouvou.

Na konci srpna bude nový systém napuštěn chladicím médiem a zahájen zkušební provoz. Led pro veřejnost bude zpřístupněn až v září.



Majitel kopřivnického Auto-moto muzea Oldtimer Jaroslav Šerý provádí první návštěvníky svou sbírkou automobilových veteránů.

Privátní muzeum veteránů otevřelo své brány lidem

Kopřivnice (dam) – Po minulém víkendu platí zase o něco více, že Kopřivnice je městem automobilů. Milovníkům vůně benzínu může nabídnout další atrakci. V sobotu 20. června totiž po několika měsících přípravy otevřelo své brány soukromé Auto-moto muzeum Oldtimer. Muzeum sídlí na ulici Štefánikově mezi nákupní zónou a bývalým loutkovým divadlem a si mohli první návštěvníci prohlédnout v sobotu odpoledne. V dalších dnech už bylo muzeum přístupné v běžné otvácí době denně od desíti do sedmácti hodin. V interiéru muzea je možné vidět několik desítek naleštěných motoristických skvostů. Vedle automobilových pradělečků značek jako Ford, Mercedes, Fiat, Praga, Jaguár, Horch, Riley a dalších stojí mladší, ale rozhodně ne méně zajímavé sportyčky Opel nebo Ferrari. Nechybí ani motocykly nebo samostatné historické motory a řada dalších zajímavostí.



Polit. příslušnost: ODS
Počet hlasů: 1 025
V zastupitelstvu od: 2010-14
Kontakt: xeniesustalova@seznam.cz

S prací...

(Dokončení ze strany 1)

Kladné bylo nejčastěji hodnoceno chování, prostředí, dostupnost úřadu a orientace v něm. Respondenti oceňovali možnost objednat se přes rezervační systém, který jim rezervaci chystá na úřadě.

„Přitom tuto možnost lidé ještě moc nevyužívají. Průměrná čekací doba v loňském roce činila na odboru správních činností méně než 10 minut, což je velice dobré, neboť každým rokem se pracovníci tohoto odboru potýkají s lavinovitými návštěvami klientů vyvolanými legislativními změnami, jako například povinná výměna občanských průkazů či změnami v registru vozidel,“ poznamenal tajemník Miroslav Halatin.

Politici poslali peníze na extraligu

(Dokončení ze strany 1)

Radní Ladislav Stehlík naopak patří k zastáncům spojení obou problémů. „Házenkářský klub chce něco po městě a město chce něco po klubu. Myslím si, že je to fér, a myslím, že by to tady dnes měl zástupce klubu taky říct, že to je fér i podle jejich názoru a budou s městem jednat o převodu či odprodeji. To je zatím jedno, jak to nazveme. V současné době klub neprovedl ani sečení prostranství nařízením vyhláškou a vyvozují z toho, že klub nemá prostředky na údržbu hřiště a převod pro ně může být výhodný,“ uvedl Stehlík.

Zástupci hnutí ANO se dotazovali na to, v jaké fázi jsou jednání s klubem. Podle Vladana Resnera z tohoto hnutí by jako výraz dobré vůle házenkářů s městem jednat mohla smlouva o smlouvě budoucí. Podle jeho kolegy ze zastupitelského klubu ANO Ladislava Mýšáka by dokonce smlouva mohla obsahovat způsob stanovení ceny areálu a dohodu o jejím respektování. Podle starosty Ko-

pečného mezi vedením města a zástupci házenkářského klubu panuje vzájemná důvěra a uzavírání smluv zatím nebylo na pořadu dne. Město by podle jeho slov mělo mít v nejbližší době znalecký posudek, který by měl být vodítkem pro určení ceny areálu. To, že by mělo město za házenkářské hřiště platit, převýšilo dalšího zastupitele za KSČM Radima Hyvnara. „Měl jsem za to, že jednáme o bezplatném převodu či případně prodeji za symbolickou jednu korunu,“ uvedl Hyvnar s tím, že pro dotaci ruku nezvedne. Zástupce házenkářského klubu Ivo Vávra se vyslovil, že by byl rad, aby byla spojována dotace a jednání o převodu hřiště. „Jasně, řekl bych, že nejednáme se třetí stranou a naším prvotním zájmem, pokud by došlo k prodeji, bude prodat městu. Momentálně čekáme na nabídku, nemáme postranní úmysly a nechceme, aby město ztratilo vliv na tento prostor. Pokud bude nabídka města rozumná, jsme připraveni ji respektovat,“ řekl mimo jiné Vávra.

Šustalová znovu zastupitelkou

Kopřivnice (dam) – Zastupitelské křeslo po Josefu Jalůvkovi před týdnem obsadila Xenie Šustalová. První náhradnice z kandidátky ODS složila předepsaný slib, ujala se mandátu a hned se zapojila do práce nejvyššího kolektivního orgánu města.

V loňských komunálních volbách získala Xenie Šustalová 1 025 voličských hlasů. Jednatřicetiletá pedagožka pracuje jako zástupce ředitele pro odborný výcvik a speciální pedagog. V kopřivnickém zastupitelstvu není Šustalová úplně nováčkem, působila v něm také v předchozím období od roku 2010 do roku 2014.

S Josefem Jalůvkou se loučili Kopřivničané, politici i sportovci

Kopřivnice (dam) – Kopřivnice se v minulém týdnu rozloučila s někdejším dlouholetým starostou a zastupitelem Josefem Jalůvkou, který po dlouhém boji s těžkou nemocí zemřel v pátek 12. června. Poslední rozloučení s populárním politikem se uskutečnilo ve středu 17. června odpoledne na louce v prostorách zdejšího hřbitova a pod širým nebem se ho zúčastnili nejen členové Jalůvkovy rodiny, ale odhadem až 1 500 přátel a spolupracovníků. Pohřbu se účastnili současní i bývalí politici z místní, krajské i celostátní úrovně. Na pohřeb dorazili také zástupci radnice polského partnerského města Myszkowa v čele s tamním starostou Dariuszem Lasekem. Poslední hold vzdali někdejšímu starostovi i místní hasiči, kteří drželi čestnou stráž u rakve. Smuteční řeč za město a jeho občany i Masarykovo demokratické hnutí promluvil Ladislav Cviček, který připomněl, o co se dlouholetý starosta zasloužil při rozvoji Kopřivnice. Za rodinu se pak se svým zesnulým otcem rozloučil jeho syn Josef, který vzpomínal především osobní kvality a veselou povahu Josefa Jalůvky.

V průběhu minulého týdne se na zesnulého Josefa Jalůvku vzpomínalo i jinde ve městě. Ve vestibulu radnice byly u pietního místa celý týden k dispozici kondolenční listiny, kde svou účast rodině vyjádřily vzkazem a podpisem další stovky lidí. Minutou ticha byvalého kolegu uctili zástupci v úvodu své schůze, ale jako velkého propagátora cyklistiky také bezmála tisícovka účastníků letošního ročníku cyklistického Kopřivnického Dráče.



Xenie Šustalová před týdnem v úvodu zasedání zastupitelů složila zákonem daný slib a ujala se mandátu. Navazuje tak na své působení v minulém volebním období.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

stíny

Dne 13. 6. zasahovala hlídka městské policie na hřišti ZŠ M. Horákové, kde se konal fotbalový turnaj. Jeden z diváků nerespektoval nařízení organizátorů, konzumoval alkoholické nápoje a svým chováním narušoval průběh turnaje. Šestadvacetiletý výtržník sice strážníkům tvrdil, že se chová slušně a v půllitru má načepováno nealkoholické pivo, ale dechová zkouška s výsledkem 2,2 ‰ alkoholu a výpovědi svědků jeho tvrzení vyvrátily. Muž se tedy bude ze svého jednání zodpovídat na přestupkové komisi Městského úřadu v Kopřivnici.

Dne 19. 6. po jedné hodině ranní zasahovala hlídka městské policie na ulici Krátké, kde se dvě mladé ženy dostaly do fyzické potyčky kvůli urážkám na Facebooku. Devatenáctiletá žena napadla druhou, poníčila ji oběma rukama a přišelství k mobilnímu telefonu. Agresorka se tedy bude zodpovídat ze svého jednání na přestupkové komisi Městského úřadu v Kopřivnici.

V rámci veřejné prospěšných prací lidé hlavně...

(Dokončení ze strany 1)

„Patnáct lidí nastoupilo 1. dubna a sedm pak 1. května, přičemž všem končí smlouva 31. října,“ upřesnila Jana Rečková, vedoucí ekonomického úseku Slumeka.

Do tohoto programu podporovaného úřadem práce je problém vybrat vhodné lidi, kteří chtějí pracovat. Podporování jsou přednostně uchazeči o zaměstnání, kteří jsou nepřetřžitě vedeni v evidenci úřadu práce déle než pět měsíců a jsou ohroženi dlouhodobou nezaměstnaností.

Město zaměstnává na podobné

práce tři zaměstnance. I personalistka radnice Hana Zelničková přiznává, že nezaměstnaní už nemají takovou motivaci jako dřív.

„V minulosti tito lidé za čtyřhodinovou práci získali peníze k dávám vypláceným úřadem práce navíc. V současné době pracují osm hodin a peníze, které za práci dostanou, jim snižují vyplácené dávky. Dlouhodobě nezaměstnaní tak ztrácejí zájem a výběr je o to těžší,“ poznamenala personalistka radnice.

Slumeko využívá lidi vykonávající veřejné prospěšné práce především na

sběr odpadků, které lidé odhazují mimo popelnice, ale občas na výpomoc při údržbě zeleně, na okopávání záhonků a podobně. Lidé v rámci této služby uklízejí odpadky.

Oproti minulosti už Slumeko vyčlenilo dva lidi, kteří odvázejí každý čtvrtek a pátek odložený drobný odpad u popelnice do sběrného dvora, větší pak jednou za měsíc vyváží auto. Další drobný odpad je vyvážen každý týden při vývozu odpadkových košů.

„Dá se říci, že lidé vykonávající veřejné prospěšné práce se starají o denní úklid města,“ dodal Karel Březina.

Den otevřených dveří lákal návštěvníky

Lubina (hod) – V sobotu 20. června si v rámci Dne otevřených dveří připomněla lubinská základní škola své 115. výročí od svého otevření, a tuto možnost si nenechaly ujít desítky lidí.

V tento den mohli lidé, kteří do školy přišli, zavzpomínat na svá školní léta, neboť ve třídách byly k dispozici kroniky i staré fotografie. Přicházely celé rodiny, a tak děti mohly od svých rodičů i prarodičů slyšet, do které třídy a v které lavici seděli oni, když byli malí. Starší lidé si zas nenechali ujít možnost prohlédnout si školu, jak se za léta proměnila. Záměrem v roce 1900, kdy byla škola postavena a otevřena jako

jednotřídka, dnes do ní chodí žáci až do páté třídy, a to přitom není ani jedna třída, v níž by se vyučovali žáci dvou ročníků, jak tomu bývalo v minulosti. Dnešní škola má kapacitu 110 žáků a na rozdíl od předchozích let má i svou tělocvičnu.

Protože jedna školní třída je i v domě zahrádkářů, využily toho členky Českého svazu žen Lubina a připravily výstavu s názvem Domácnost našich babiček, jež byla součástí školní akce. Na výstavě si mohli zájemci prohlédnout vybavení kuchyní včetně nádobí a dalších nezbytností, které se v minulosti používaly k vaření i servírování.

Lubinská malotřídka se stala Etickou školou

Lubina (hod) – Základní škola Lubina se od 20. června může pyšnit titulem Etická škola. Malotřídka je v Kopřivnici druhou školou, která získala bronzový stupeň, celkové tento titul v republice obdrželo přibližně sedesát škol. Tou první je Základní škola Floriána Bayera, která stříbrný stupeň získala v roce 2014. Ocenění převzala v rámci dne otevřených dveří ředitelka školy Ivana Davidová v sobotu z rukou Dušana Drabiny, ředitele o. p. s. Etické výchovy.

Etická škola je ocenění, které je pod záštitou ministerstva školství a už třetím rokem má obecně prospěšná společnost oprávnění jej udělovat škole, která splní přísně nastavená kritéria, a to v oblasti počtu hodin věnovaných etické výchově, ať už formou samostatné hodiny, projektu či kroužků, dále počtu proškolených učitelů v dlouhodobém 250hodinovém kurzu nebo 40hodinovém kurzu, krátkodobých workshopch pro pedagogický sbor a metodické podpoře ze strany vedení školy.

„Druhým kritériem je, že testujeme sociální klima žáků, neboť Etická škola je o atmosféře celé školy. Proto pracujeme s celou sborovnou. Etická škola má tři stupně ocenění, a to bronzové, stříbrné a nejvyšší zlaté, kterého zatím v celé republice dosáhly tři školy,“ poznamenal Dušan Drabina.

Ředitelka lubinské školy má smělé cíle a dělá

vše pro to, aby dosáhli v brzké době na stříbrný stupeň. „My k němu míříme milovými kroky. Letos jsme získali 70tisícový grant z ministerstva školství na rozvoj etické výchovy, z něhož jsem nechala prokázat nejen další dva učitele na čtyřtříhodinový kurz, ale i celou sborovnu, která se v rámci šesti čtyřtříhodinových kurzů zabývala různými tématy. My už brzy budeme žádat o stříbrný stupeň ocenění, protože si myslím, že bychom na něj mohli dosáhnout,“ poznamenala Ivana Davidová, ředitelka školy.

Tato škola už má etickou výchovu jako samostatný předmět pro čtvrtou a pátou třídu ve školním vzdělávacím programu čtyři roky. „Etická výchova není jenom o tom předmětu, ale je to vlastně o atmosféře školy, propojení dětí a učitelů, učitelů a rodičů, rodičů a dětí, a to se u nás děje,“ dodala ředitelka školy.

„Já bych chtěla za město Kopřivnice vyslovit velké uznání a poděkování jak paní ředitelce, tak celému pedagogickému sboru. Zdejší škola je fenomén. V práci je vidět to, co vstřebávají, předávají dál svým dětem, a ty pak dále do svých rodin. Proto nepřekvapuje tak enormní zájem o lubinskou školu, a to je výsledek jednoznačný a obdivuhodný,“ promluvil ve svém krátkém proslovu při předávání ocenění Dagmar Rysová, místostarostka zodpovědná za oblast školství.



Lubinská škola je Etickou školou. Certifikát předal v rámci dne otevřených dveří Dušan Drabina, ředitel Etické výchovy, o. p. s., Ivana Davidová, ředitelka ZŠ Lubina. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Privatizace domů byla velkým tématem i mimo program

(Dokončení ze strany 1)

„Bylo více než zřejmé, že postupem koalice s velkou mírou pravděpodobnosti vznikne město škoda, jen na jedné ze dvou prodávajících nemovitostí přesahující částku 5 milionů korun. To je u obou více než 10 milionů. Za této situace mi nezbylo nic jiného, než být ve věci mnohem více aktivní,“ uvedl Myšák, proč trestní oznámení podle svých slov neuplne s nadšením podal.

Svá tvrzení Myšák opírá o revizní zalepkový posudek, který si nechal na své náklady zpracovat soudním znalecem a který se ze zpracovatelem posudku, jež při přípravě privatizace používá město, diametrálně rozcházejí v mnoha parametrech. Podle Myšákových slov jim oslovený znalec stanovil pro byty v posuzovaném domě č. p. 1369 výrazně vyšší nájemné, než jaké jeho obyvatelé doposud platí, odmitl odčitat z tržní ceny částku 3,5 milionu korun z důvodu nutné rekonstrukce a především se výrazně liší v názoru na samotnou cenu objektu. „Obvyklá tržní hodnota bytového domu č. p. 1369

s pozemkem byla znalcem stanovena na hodnotu 9,32 milionu korun. Rada města přitom doporučila zastupitelstvu tuto nemovitost prodat tuším za 4,15 milionu,“ nechal se slyšet Myšák. Podle slov kritika připravované privatizace jsou navíc zastupitelé předkládáním nekvalitních materiálů vystavováním riziku špatného rozhodnutí a následné trestněprávní odpovědnosti.

Místostarostka Dagmar Rysová se postavila na obranu odboru majetku města, který připravoval podklady pro privatizaci, stejně tak i znalce, jehož práci opoziční zastupitelé zpochybnili. „Materiály pro zastupitelstvo jsou připravovány se vši péčí a já doposud všim tomu, že město má kvalifikované zpracování posudků znalcem, který je k tomu oprávněný. A nedominám se, že bychom zastupitelům předložili materiál, který by je uváděl do jakéhokoliv rizika hlasování, které by potom mohlo být nějakým způsobem odsuzováno,“ uvedla mimo jiné místostarostka odpovědná i za oblast nakládání s majetkem města. Ta také upozornila, že město může ve své samosprávné působ-

nosti po dostatečném zdůvodnění prodat svůj majetek za jakoukoliv cenu a také v minulosti při privatizaci bytů k jejich technickému stavu přihlíželo. Dagmar Rysová rovněž odmítla Myšákovu nařčení z nekomunikace vedení města a nezájem kontaktovat vedení radnice naopak vidí na jeho straně.

Do diskuse vstupovali i další zastupitelé. Radní Ladislav Stehlík upozornil na to, že cenové odhady nejsou tak diametrálně odlišné, jak prezentoval opoziční zastupitel. Podle jeho rychlého výpočtu není rozdíl v cenách diametrální, nýbrž zhruba dvacetiprocentní. „Pan Myšák mluvil o 9 milionech a odhad zpracovaný městem je 7,5 milionu,“ uvedl Stehlík. Ten se opozičního kolegu také zeptal, zda si myslí, že nájemci akceptují cenu stanovenou jeho znalcem. „Pokud ne, tak město místo toho, aby investovalo do veřejných budov, bude muset investovat prostředky do těchto dvou budov pro jedenáct rodin, a to dle mého názoru není v zájmu celého města, ale jen určité skupinky,“ nechal se slyšet Stehlík.

Komunistický zastupitel Karel Kuboš upozornil, že poslední dobou se stává běžným, že zastupitelé místo věcných problémů sklouzávají do osobní rovinu. „Orgány činné v trestním řízení budou postupovat, jak budou postupovat, bez ohledu na to, jestli tady budeme planě diskutovat půl hodiny nebo hodinu,“ uvedl Kuboš a svou řeč zakončil procedurálním návrhem na ukončení diskuse. Ten neprošel, a tak své připomínky mohl vyjádřit také několik obyvatel tolik diskutovaných domů.

Ti upozorňovali na to, že město nedodržel několik svých závazků z minulosti jako například uzavření dohod o předkupním právu s nájemníky, stěžovali si na technický stav domů, které obývali, a zpochybňovali kvalitu podle nich narychlo zpracovaného opozičního znaleckého posudku i tvrzení, že byty jsou nabízeny k privatizaci pod cenou.

„Před dvěma lety se obvyklá cena, za kterou byly prodávány byty v Kopřivnici, pohybovala od 3 900 do 4 700 Kč za metr čtvereční. V našem případě cena vychá-

zející z posudku zadaného městem vychází na 12 600 Kč za metr čtvereční. Těžko si můžeme něco myslet, že cena je podhodnocená. Rozumím tomu, že naše byty jsou novější, nikdo ale nemůže tvrdit, že v minulosti prodávané byty byly ve třikrát horším stavu,“ řekl například Aleš Kahánek, nájemník bytu v domě číslo 1369.

Z několika úst na jednání zastupitelstva zaznělo, že nyní bude město čekat na výsledek šetření policie, která si pravděpodobně nechá na náklady státu zpracovat další posudek, který porovná s již existujícími. Radnice do té doby kroky vedoucí k privatizaci pozdrží. „Teprve, až budeme vědět výsledek šetření Policie ČR, tak orgánům města předložíme informaci s doporučením, jak budeme dále pokračovat,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysová.

V závěrečném hlasování pak zastupitelé nevyváželi návrhy Ladislava Myšáka a nepodpořili radu města ani zpracovanými analýzami výběru nájemného ve všech nemovitostech města, ani přípravou vzhledu majetkového výboru zastupitelstva.

Ještě jednou k úmrtí větvkovického starosty

V Kopřivnických novinách ze 14. května byl otištěn příspěvek Jana Matuly „Nevinně prolitá krev křičí ze země...“, který převážně obsahuje autorem předávané svědectví o okupaci (kterou sám neprožil). Byl zafazen do rubriky „historie“, kde dosud bývaly uveřejňovány příspěvky opírající se o fakta.

Ale porovnejme autorovy údaje se skutečností. Nejdříve se zmiňuje o partyzánech, kteří navštívili udeslost „Na Kútach“ v Dmholci, aby zde ze zabíjačky doplnili své zásoby. Při přestřelce smrtelně zraněný německý voják údajně přikývl na otázku, zda útočníci měli na sobě khaki uniformu. Z toho měli Němci usoudit, že šlo o západní spojenecké síly, a urychlili svůj útěk z našeho kraje.

Jenže kronikář zamlouval, že tuto udeslost, dříve patřící Antonínu Jalůvkovi a za okupace přidělenou nenáviděnému Němci

Fisselovi, partyzáni navštívili společně s ukrajinským učitelem Leonem Beličkou proto, aby Fissela potrestali za nelidské chování vůči Beličkovi a jeho sestřenci, kteří byli nuceni u něho pracovat. Poraněný voják uváděl, že jej postřelil německý voják. Němečtí vojáci tedy nepostřelili Dmholce předčasně z obav před údajnými západními spojenci ve svém týlu. Jejich poslední oddíl odtud odešel až 4. května 1945.

A nyní k tomu hlavnímu. Poslední a dlouholetý dmholce starosta František Veselka byl ze své funkce odvolán 16. 2. 1939, tedy po pěti měsících, kdy byl vystřídán Němcem Josefem Timmelem. Naproti tomu větvkovický starosta Antonín Busek zůstal ve funkci mnohem déle, až do roku 1943, kdy obec byla přičleněna ke Kopřivnici. Mnozí sedláci údajně k němu chovali nevěřivost kvůli vyšší potravinových dodávek.

Podle autora se Antonín

Busek musel po osvobození 9. května na výzvu Revolučního národního výboru ve Větvkovici dostavit k vyšetřování na četnickou stanicí v Kopřivnici. Údajně za tři dny bylo rodině sděleno, že spáchal sebevraždu. Tělo zesnulého bylo přibuzným údajně vydáno ze sklepa domu č. p. 679.

historie

Viděla je rovněž paní Matulová, zřejmě autorova babička, podle níž nemělo jít o sebevraždu. To všechno se autor údajně dověděl z vyprávění až mnohem později.

Ale, jak známo, lidská paměť nebývá vždy zcela spolehlivá. Pan Busek totiž zemřel až o dva týdny později. A jeho tělo nemohlo být vydáno z domu č. p. 679. Jednalo se o obytný dům postavený za okupace za kotelem, v němž kromě jiných nájemníků bydlel např. i známý lékař

MUDr. Gošík.

Dále autor tvrdí, že zde došlo k vraždě vlastního rodáka. Samozvaní soudci z RNV si totiž pospíšili vyřídit si osobní účty se starostou, a to bez vědomí svého předsedy faráře Jana Spáčila. Tito pachatelé se velmi brzy prosadili jako oddáni členové komunistické strany do předních pozic. (Čtenářům se tak podle zásluhy „post hoc, ergo propter hoc“ podouvá závěr, že je to důsledek jejich podílu na starostově vraždě.) A hned potom následuje pasáž o rudo totalitě horší než hněd.

Autor zde jednoznačně obviňuje členy RNV z vraždy, navíc paušálně všechny, pouze s výjimkou pana faráře. Navíc bez jakýchkoli důkazů. Přitom členové RNV sami nikoho nesoudili, pouze údajně měli dát podnět k prošetření jednání starosty za okupace. Jestliže u někoho vzniklo podezření ze závažného chování za okupace, prošetřovala věc

četnická stanice jako orgán, který poskytoval záruku objektivního a nestranného prošetření.

Větvkovice byly nábožensky založenou obcí, kde se – jako málokde – členové trojčíslo se RNV koncem okupace tajně scházeli na faře a místní farář se stal nejen členem, ale dokonce předsedou RNV. Nikdo ze členů RNV nebyl samozvancem. První RNV se ustavil z důvěryhodných místních občanů, zde navíc za účasti zástupců Rudé armády. Členy dvanáctičlenného RNV byli kromě předsedy lékaře, učitele, rolník, holič a sedm dělníků z Tatro. Své zástupce zde měli odbojáři a političtí vězňové. Také zde chybí jakýkoli konkrétní údaj, kdo z RNV byl členem KSČ a jakých předních pozic se dostal. Paušálně jsou za komunisty označováni všichni, což je právě u tak nábožensky založeného obyvatelstva velmi překvapující. Ale otázka členství či nečlenství

v KSČ je naprosto marginální, neboť není nejmenší důkaz o tom, že by se někdo z nich podílel na něčí vraždě. Pro posouzení příčiny úmrtí pana Buska, bezesporu politováníhodného, zůstávají směřovací dokumenty z této doby. Je v některém z nich údaj o cizím zavinění na jeho úmrtí?

Pro úplnost ještě dodávám, že koncem května 1945 se v Dmholci, stejně jako všude jinde, konaly podle vládního nařízení č. 4/1945 Sb. volby do místního národního výboru. Zvoleno bylo šest členů dřívějšího RNV a šest členů nových. A tehdy pan farář pro vysoký věk funkce odmítl.

Na závěr budíž mi dovoluji parafrázovat znění osmého příkazu z desatera a doplnit je takto: „...a nevzneseš křivého obvinění proti bližnímu svému!“ Tim by se totiž měli řídit všichni, kteří se pokoušejí psát o historii. A nejenom oni.

JUDr. Milan Chalupa

Kino zahraje němou komedii s Vlastou Burianem

Kopřivnice (dam) – Vyjimečnou projekci němého filmu s živým hudebním doprovodem nabídne poslední červnový večer Kino Kopřivnice. V úterý 30. června od 19 hodin bude totiž promítat bláznivou komedii Milenky starého kriminálního.

Hlavním hrdinou příběhu je Vlasta Burian v dvojroli zchudlého šlechtice a gangstera Kanibala, který vyprávěním smyšlených historek o vraždách svých milenek hledá únik z manželství s energickou Annou Ondrákovou.

Sto sedm minut dlouhou komedii natočil v roce 1927 režisér

Svatopluk Innemann. Hlavní hvězdou snímku nebyl v té době spíše začínající Vlasta Burian, ale právě Anna Ondráková, herečka, která již ve dvacátých letech získala statut evropské filmové hvězdy a později byla oblíbenou herečkou Alfreda Hitchcocka. Pro fanoušky Vlasty Buriana, jehož sláva přišla až se zvukovým filmem, může být velmi zajímavé sledovat typicky upovídáného Buriana, jak v jiném filmovém formátu musí využívat zcela jiné herecké prostředky. Komedie je na svou dobu výjimečná také využitím trikového střihu, dvojitého ex-pozice a dalších filmářských triků.

Film, který měl předpremiéru na loňském Mezinárodním filmovém festivalu v Karlových Varech, uvádí do distribuce Národní filmový archiv. Historický snímek prošel náročným restaurováním a digitalizací, díky které jej mohou bez problémů uvádět digitalizované kinosály. Během restaurování snímku došlo také k napodobení původní vize, což byla metoda kolorování černobílých filmů. Diváci tedy uvidí film ve stejné podobě jako v době jeho premiéry před osmdesáti lety. Naopak čistě současný bude hudební doprovod v podání tria Neuvěřitelně. Kytarista Andrea

Rottin, perkusista Tomáš Máján a kontrabasista Jan Procházka doprovázejí dění na plátně muzikou, která je prínkem rocku, jazzu, swingu a blues a je ozvláštněna využitím nejrůznějších, pro hudbu netypických zvuků. Během projekce se tak vystřídají postupy, které mohou připomínat hudbu k americkým nezávislým filmům nebo spaghetti westernu, stejně dobře jako minimalisticky pojeté reminiscence na film noir. Pro toto uskupení je vždy na prvním místě film. Proto hudbu připravují vždy pro snímek, který doprovázejí s respektem k jeho charakteru.

Prázdniny uvítá Pavel Vítek

Kopřivnice (dam) – Zábavným programem vstoupí letos Kopřivnice do letních prázdnin. Přivítání prázdnin proběhne v prostorách před kulturním domem v sobotu 4. července. Půlden v centru Kopřivnice nabídne hudbu, cirkus, divadlo a další druhy zábavy.

V 10 hodin zahájí program klauzi „Cirkusu trochu jinak“, „Neotřelý humor a interaktivní přístup pobaví všechny návštěvníky. Žonglérské vtipky a legrácky v nepřehledném množství z dílny bavičů a komediantů vřelou do vřelosti,“ slibuje produkční kulturního domu Zuzana Marková. Lidé budou moci nejen přihlížet cirkusovému umění, ale taky si sami vyzkoušet žonglování, balancování na rola balla, chodit jako provazochodec, rozčítat talíře a další cirkusové dovednosti.

Od čtyř hodin se na pódiu začnou střídát hudební skupiny. Jako první zahrají členové kapely Moravský Anděl v novém seskupení, které ze svého názvu vypustilo přídomek Moravský. Po nich bude hodinka patřit místnímu bigbeatu K.I.S. V sedm večer dorazí do Kopřivnice z Dolní Bečvy kapela Z horní dolní a dál na jih. „Představí vlastní lidové písně, v nichž se zrcadlí radosti i trampoty života tak, jak je vnímají a prožívají sami členové kapely. Texty písní jsou psány vlašsky,

přesněji tím, co z nářečí v údolí rožnovské Bečvy zbylo – se současným bečvanským přízvukem a občasným užitím některých zapomenutých slov,“ láká na akci Marková. Hlavním hvězdou hudebního programu pak bude Pavel Vítek & TOP Band, který bude vystupovat mezi dvacítu a jednadvacítu hodinou. „Těšit se můžete na skladby Mám rád vůni tvý kůže, Do věží, Má svůj den, Když milenký pláče o mnoho dalších,“ slibuje produkční.

Během celého dne bude probíhat vědomostní soutěž pro malé i velké s názvem Znáte své město? Pro nejmenší bude připraven tvořivý koutek. Zajímavou součástí doprovodného programu bude obrovská hromada celkem 5 000 bukových kostek, ze kterých si přítomní budou mezi 14. a 18. hodinou moci postavit, co je zrovna napadne. Ve stejnou dobu bude před kulturním domem veselý dvorek, kde se děti budou moci potkat s domácími zvířaty. Nabídka atrakcí doplní bungee running či malování na obličej.

V případě nepříznivého počasí bude akce přesunuta dovnitř do Kulturního domu Kopřivnice.

Lašské hry ovládl tým...

(Dokončení ze strany 1)

Bronzovou pozici získal domácí Štramberský a čtvrtý byl tým z Hukvald. Součástí programu byla řada kulturních vystoupení. Na náměstí probíhala přehlídka dechových hudeb, následně si návštěvníci mohli z pódia před radnici poslechnout skupiny Leda tak, Veselá bída, revival Beatles a vizovickou kapelu Fleret. Příští ročník putovních Lašských her bude hostit Kopřivnice.

Fojtství nabídne kolekci fotografických aktů

Kopřivnice (dam) – Po roce se do výtavních prostor na Fojtství znovu vracejí fotografie kopřivnického fotografa Ivana Polívky. Zatímco loňská výstava prostřednictvím jeho záběrů připomínala proměny Kopřivnice, tentokrát bude téma univerzálnější. Výstava totiž nese název „Žena 100x jinak“. Jak už napovídá samotný název, hlavním tématem výstavy bude fotografický akt. K vidění by mělo být zhruba 120 snímků ve výstavním formátu 30 x 40 centimetrů. Než je vytáhl z archivu pro aktuální výstavu, byly Polívkovy akty naposledy vystavovány v sedmdesátých letech v rámci akcí tehdejšího fotoklubu fungujícího při zdejšího Závodního klubu.

„V minulém roce se pan Polívka trochu zdráhal připravit výstavu s tím, že už dlouho aktivně nefotografuje, ale ta měla následně takový úspěch a ohlas, že se rozhodl na si sám navázat prezentaci další kolekce fotografií, byť zároveň zcela odlišných,“ řekl kurátor Muzea Fojtství Ondřej Šálek.

Vernisáž výstavy Žena stokrát jinak proběhne trochu netradičně v pátek 26. června v šestnácti hodin a návštěvit ji bude možné v běžné provozní době muzea až do 6. září.



Pestrou hudební nabídku nabídla Kopřivnice svým obyvatelům a návštěvníkům o minulém víkendu. V pátek odpoledne si lidé mohli užít oslavy Evropského svátku hudby před kulturním domem, které korunovalo vystoupení Žlutého psa. V sobotu pak park v centru ovládl rodně pojatý hudební festival Moment.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

• události mikroregionu • události mikroregionu •

Výuka skončila o týden dřív

Příbor (ili) – Už třetí měsíc pokračuje na Základní škole Npor. Loma v Příboře zateplování obvodového pláště odborných učeben fyziky, chemie, dílen a tělocvičen školy. Zároveň s tím začala i výměna oken v objektu školy. Celá rekonstrukce by měla být ukončena těsně před zahájením nového školního roku 31. srpna. Fasáda školy bude sjednocena stejnými barvami v kombinaci červené a šedé.

Z důvodu rekonstrukce skončil školní rok ve středu 24. června, kdy bylo žákům předáno vysvědčení. Na čtyři červnové dny – 25., 26., 29. a 30. bylo žákům uděleno ředitelské volno. V tyto dny bude zajištěn provoz školní družiny. Školní jídelna vaří až do 17. července.

Škola se loučila se všemi žáky, ale zvláštního poděkování se dostalo všem, kteří se úspěšně zúčastnili soutěží a olympiád vyhlášených ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. „Naši žáci absolvovali dějepisnou, zeměpisnou a matematickou olympiádu, dále olympiádu z českého jazyka, Pythagoriádu a soutěže v cizích jazycích. K neúspěšnějším patřila Veronika Dagmar Scherer, která se umístila v krajském kole soutěže z německého jazyka na 2. místě, Daniela Monšportová s 2. místem v olympiádě z českého jazyka a postupem do ústředního kola. Ze sportovních soutěží naši žáci bodovali v košíkové, florbalu, malé kopané, miniházené a vybíjené. Nejlepším umístěním je 2. místo starších chlapců v okresním kole košíkové a 1. místo starších děvčat v košíkové v okresním i krajském kole a postup na kvalifikaci na republikové finále,“ vyjmenoval úspěchy svých svěřenců ředitel školy Ján Dřitl.

Lumír Sklenák - malíř, výtvarník a pedagog

Trnávka (ili) – Lumír Sklenák se narodil 17. února 1935 v Trnávce v učitelské rodině. Výtvarné vzdělání získal studiem na katedře výtvarné výchovy Pedagogické fakulty v Ostravě. Jako výtvarník médium preferoval dlouhodobě pastel pro jeho nevyčerpatelné možnosti barevných tónů a hraniční spojení kresby i malby. Zabýval se i experimentální tvorbou dekorativních textilních koláží.

Pedagogickou kariéru zahájil v Hladkých Živicích, působil jako inspektor kultury Okresního národního výboru v Novém Jičíně. Podílel se na výstavbě i provozu památníku Františka Palackého, Jana Amose Komenského, Sigmunda Freuda a patřil k hlavním organizátorům při budování a slavnostním otevření Památníku Johanna Gregora Mendla v Hynčicích.

Spolupracoval a účastnil se autorský výstav v Žerotínském zámku, a to až do počátku normálního

Zámek hostil výstavu rodáka

Trnávka (ili) – Světo slavného rodáka, malíře a pedagoga Lumíra Sklenáka v pátek 19. června připomněli výstavou obyvatelé Trnávky.

Na zámku bylo po dobu celého víkendu možno zhlédnout šestnáct obrazů a textilních koláží. Život a dílo Lumíra Sklenáka představila na vernisáži malířova manželka. O kulturní vystoupení se zpěvem postarala Šárka Cágová, kterou na klavír doprovodil Martin Hyt.

Zájem obyvatel o výstavu byl opravdu značný. Jednak je příjmem Sklenák v Trnávce dočasně zastoupen a pak výstavní akce měla v obci prakticky premiéru. „Jsem rád, že můžeme našim spoluobčanům přiblížit život a tvorbu slavného rodáka. Navíc prostory zámku jsou k takovým účelům jako stvořené,“ uvedl trnávský starosta Dalibor Šimečka, který si pochvaloval vysokou návštěvnost.

zace, kdy byl odvolán a přeložen se svou manželkou do dvojtřídní školy ve Fulneku-Jerlochovicích, kde působil až do odchodu do důchodu.

Výtvarník, který zároveň miloval poezii, mohl pak vystavovat až po revoluci. Kresby doplňoval verši svého nejoblíbenějšího básníka Jana Skácela. Měl rád přírodu a krajinu svého domova. Milované Poodří, které prošel a projel na kole se svou ženou, se stalo dalším hlavním tématem jeho prací. Zaječiny a břehy Odry, tiché hlady rybářské se objevovaly na jeho malbách pastelem. V posledních letech se věnoval práci s textilem, tvořil koláže z ústřížků různých druhů textilu doplněných syntetickým roumem. Po revoluci uspořádal několik samostatných výstav v Novém Jičíně, v Odrách, v Hustopečích a ve Fulneku.

Na následky nemoci zemřel 17. dubna 2012 ve věku 77 let.

facebook

KOPŘIVNICE

E-mail:tel:fax

Heslo

NĚKDO VEN???

Komunita

Timeline

Informace

Fotky

To se mi líbí

Videa

INFORMACE

Prázdninový projekt pro kopřivnickou mládež, pro všechny, kteří chtějí něco prima zažít. Devět prázdninových čtvrtků – 11 akcí – 9 náramků. Účast na akcích je zdarma s výjimkou výjimečných akcí do aquaparku a záverečného koncertu.

Nemusíte se domů, přijďte na akce, sbírejte náramky s logem a za 5 různých pojetí na konci prázdnin zadarmo na záverečný koncert Vokali!

Všechny podrobné informace na facebooku: <https://www.facebook.com/nekdown>

FOTKY

NĚKDO VEN???

2. července

VŠETI SERPENTES

od 9 do 12 hodin - Skautské centrum Vanzivan

9. července

NĚKDO SE POHNOUIT???

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE S HÁZENOU

od 15 hodin - Sportovní hala ZŠ E. Zátorka a venku před halou

16. července

NĚKDO VODU???

SUPER DEN U VODY - S NÁMI SE V LETĚ NENUDITE

od 9 do 17 hodin - aquapark Ostřava-Ponuba nebo Olešná

16. července

STREET BASKETBALL

od 17 do 24 hodin - centrum Kopřivnice, před kulturním domem

23. července

DISCOGLOVÝ DYCHANÉK S MICHANÝMI DRINKY

od 15 do 19 hodin - městský park

30. července

PŘIJEL K NÁM CIRKUS

od 15 do 19 hodin - městský park

6. srpna

STREET DAY

od 16 do 20.30 hodin - kouka u koupaliště

13. srpna

NĚKDO VODU???

SUPER DEN U VODY - S NÁMI SE V LETĚ NENUDITE

od 9 do 17 hodin - aquapark Ostřava-Ponuba nebo Olešná

13. srpna

DYKMA MIRU S DIVOCHY

od 14 do 20 hodin - městský park

20. srpna

NĚKDO SE POHNOUIT???

ZMRZLINOVÝ PĚTBOJ

od 15 hodin - hřiště u ZŠ Alsava

27. srpna

NĚKDO NA VOZLA???

od 17.30 hodin - Kulturní dům Kopřivnice

To se mi líbí - komentář - sdílet

NĚKDO VEN???

Pořádá: Město Kopřivnice, Kulturní dům Kopřivnice, Junák, Klub házené Kopřivnice, Sportovní klub Kopřivnice, Kultura srdcem, Živa Mandala, Atletický klub Emila Zátorka Kopřivnice, HEPA group s.r.o.

To se mi líbí - komentář - sdílet

www.facebook.com/nekdown

MĚSTO KOPŘIVNICE

dopisy čtenářů

Štěda s Hyundai

Jako první základní škola jsme byli 10. 6. 2015 pozváni do firmy Mobis, která vyrábí díly pro auta značky Hyundai. Zaměstnanci si pro nás přichystali různé aktivity. Úžasnou exkurzi do továrny, kde jsme viděli výrobu součástí, např. palubní desky a dozvěděli jsme se spoustu zajímavých informací. Také jsme se naučili napsat své jméno korejsky, jelikož je Hyundai korejská značka. Potom nás čekaly soutěžní úkoly, třeba třídění odpadu, skládání auta a virtuální zkoušky. Nejúspěšnější z nás byli odměněni. Někteří se také setkali s prezidentem firmy Hyundai, který je z Koreje. Děti i paní učitelky byly s tímto výletem velice spokojené.

Žáci 4. a 5. třídy, ZŠ Lubina

Návštěva kopřivnických pěveckých sborů v Paříži

Ve dnech 3.6.-8.6.2015 se na pozvání přátel z družebního města Trappes uskutečnila plánovaná návštěva pěveckého sdružení Kopřivnice a PS Gaudium pod vedením paní Evy Pajdlové a Věry Michálové do Paříže. Hostitelé nás přijali vřele, ubytovali nás v rodinách a zajistili nám bohatý doprovodný program. V průběhu pobytu jsme si v Paříži prohlédli Vítězný oblouk, prošli se známou Champs Elysées, navštívili katedrálu Notre Dame, Louvre a jiné památky. Náročný den jsme zakončili plavbou lodí po Seině, odkud se nám naskytl nádherný pohled na nábrežní se všemi významnými budovami - Muzeum Orsay, Palác Spravedlnosti nebo jedinečná stavba Eiffelova věž. Další den nám hostitelé ukázali zámek ve Versailles s jeho překrásnými zahradami.

Vývrcholením našeho pobytu byly dva koncerty, které se uskutečnily ve velkém sále města Trappes. Kopřivnické sbory uvedly dva rozličné programy, které byly publikem velmi příznivě a nadšeně přijaty. Na závěr koncertu jsme si společně zazpívali jednu českou a jednu francouzskou píseň. Naši hostitelé nás příjemně překvapili precizním navícením českého textu. Vystoupení se nesla v srdečné atmosféře a dojemné bylo i závěrečné loučení. Všichni účastníci a zvláště mladí zpěváci ze sboru Gaudium si ze zájezdu odnesli krásné zážitky, na které budou ještě dlouho vzpomínat. S našimi francouzskými přáteli bychom se měli setkat v příštím roce u nás v Kopřivnici.

Za vydařenou akci patří velký dík našim dirigentkám, paní Evě Pajdlové a paní Věře Michálové a také nové předsedkyni PSK paní Marcelce Šumberové. O bezpečnou jízdu se postarala firma Doprava Pavel. Na závěr všichni účastníci zájezdu děkují Městskému úřadu v Kopřivnici za umožnění

a zprostředkování návštěvy družebního města.

Radka Butková

...Ach jo, proč ještě nemáme fyziku?

V rámci projektu ZA POZNÁNÍM jsem 9. června s Klubem nadaných dětí Lubičáček při ZŠ Lubina navštívili Masarykovo gymnázium v Příboře. Pan ředitel Pavel Kereček a paní učitelka Milena Hyklová se nás ujali a uvedli nás do fyzikální učebny. Nejprve jsem zasedl do lavic, kde jsem se seznámil se základními pojmy fyziky a pak už následovala mnohem zajímavější část, a to vlastní fyzikální pokusy. Začali jsme tím, že se naše paní učitelka položila na lavici, my jsme si stoupili kolem ní a na dvou prstech jsme ji vyzvedli několik centimetrů vzhůru.

Zajímavé bylo pozorování optických klamů a výroba papírového panačka, který stál na hroty tužky. Nejvíce nás ale pobavil pokus s čarovným sáčkem, kdy jsme odtrhli šňůrku s sponu, čaj vysypali a ze sáčku jsme vytvořili trubku. Tu jsme postavili, zapálili a ve chvíli, kdy se oheň přiblížil k závěru, sáček se zvedl a létal nad našimi hlavami.

Odesli jsme si spoustu nového a zajímavého, ale také vlastnoručně vyrobené pomůcky k pokusům. Těšíme se, že některé pokusy předvedeme našim spolužákům.

Exkurze se nám moc líbila a těšíme se na další návštěvu. děti z KND Lubičáček, ZŠ Lubina

Rozloučení s předškoláky

Vše na zemi má svou chvíli, vše má svůj čas. Je čas setkání, čas odchodu (čas truchlení, čas radosti), čas pláče, čas se smát (čas mluvit se, čas tancovat), čas mlčet, čas povídat (čas sázet, čas sklízet), je čas se rozloučit.

V pátek 12. června se kolektiv naší mateřské školky Polárka rozloučil se svými předškoláčky velkou mimoškolní akcí ve skautském centru Vanávan. Děti složily „malou maturitu“ a následně byly klauzem pasovány na opravdové školáky. Hrdě si převzaly dárečky a fotoknihu, která jim bude navždy připomínat nejkrásnější období života – čas lásky, čas objevování, čas sladkého dětství.

Věříme, že jste si užili krásné odpoledne plné zábavy. Velké poděkování patří všem, kteří jste nám pomohli s přípravou občerstvení a organizací akce. Také děkujeme za spolupráci a vstřícnost po celý školní rok a všem přejeme radostné a sluncem prosvětlené léto a prázdniny.

„Modrý zvonek tře cínka, že už končí školníka, že na tebe po prázdninách čeká školní lavička“

Kolektiv MŠ Polárka

Názory publikované v textu nemusí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO

KOPŘIVNICE

Čt 25. - ne 28. června v 15.30 hodin 2D, čt 25. - pá 26. června v 17.30 hodin 3D animovaná komedie USA Mimoni. Tihle dobříci od kosti se vydají na floridský festival zločinců všeho typu, aby našli smysl života...

Čt 25. - pá 26. června ve 20 hodin životopisný film USA Dáma ve zlatě. Šedesát let po válce, kdy byla nucena utéct z milované Vídně, se rozhodla získat zpět rodinný majetek...

So 27. - po 29. června v 17.30 hodin životopisné drama Poutník - nejlepší příběh Paula Coelho. Úžasná životní pouť Paula Coelho, na jejímž konci se stal vypravěčem příběhů, které fascinují miliony čtenářů

So 27. - po 29. června ve 20 hodin dobrodružný film VB, Německo, Finska Sejmí prezidenta. Poté, co teroristé sestřeli letadlo Air Force One, prezident Spojených států zůstává napospas divočině...

Út 30. června v 19 hodin Milenky starého kriminálního a živý hudební doprovod uskupení Neuvěřitelné. Komedie ČSR z roku 1927 s Vlastou Burianem v hlavní roli. (Filmový klub)

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 25. června v 9.30 hodin Poslední zvonek - rozloučení žáků 9. tříd (před KDK)

So 4. července Přivítání

Kalendář akcí najdete na www.koprivnice.cz nebo www.laska-brana.cz

prázdnin v Kopřivnici - koncerty, soutěže, doprovodný program... pro všechny generace (před KDK)

So 18. července ve 14 hodin Kouzelný karneval 2015 s Jirkou Hadašem - pravé indické hrátky s kouzelníkem

So 18. července v 19.45 hodin André Rieu: Maastrichtský koncert 2015 - záznam koncertu fenomenálního houslisty

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava Starověký Egypt - obrázky a keramika žáků První SZU MIS music Kopřivnice (do 17. července)

árt té káfe

MANDALA

Po 29. června ve 20 hodin Celestial Shore (USA, Hometales), Rise Up Phoenix (CZ) - koncert

MUZEUM

TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava Tatra na startu a v cíli... Vozy Tatra na

automobilových závodech 1900-1937 (do 1. listopadu)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

K - GALERIE

Aktuální výstava Marie a Milan Farní: verše a kresby (do 19. července)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Pá 26. června v 16 hodin vernisáž výstavy Žena 100x jinak ve fotografiích Ivana Polívky (do 6. září)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 28. června v 18 hodin válečné drama USA Železná srdce

LETNÍ KINO (Amfiteatr Pod Starou věží; v případě deštěvého počasí se promítání ruší)

Pá 10. července ve 21.15 hodin komedie USA Návrh bláhlo a blbějšího

KNIHOVNA O PRÁZDNINÁCH

Provozní doba knihovny a čítárny KD:

Pondělí	7.30 - 12 a 12.30 - 17.00 hodin
Úterý	7.30 - 12 a 12.30 - 17.00 hodin
Středa	zavřeno
Čtvrtek	7.30 - 12 a 12.30 - 17.00 hodin
Pátek	7.30 - 12 a 12.30 - 17.00 hodin

Provoz pobočky na sídlišti Sever, ulice Francouzská:

Pondělí a čtvrtek 10 - 12 a 13 - 17 hodin

Obě knihovny jsou **UZAVŘENY** v době od 20. července do 16. srpna z důvodu rekonstrukce!

ZAHRADY MATEŘSKÝCH ŠKOL

v ČERVENCI a SRPNU

otevírací doba

Ve dnech státních svátků budou zahrady pro veřejnost uzavřeny. Zahrady nebudou otevřeny ani za nepříznivého počasí (za deště a bezprostředně po něm).

Dodržujte prosím pokyny uvedené v Návěstěním řádu.

MŠ JEŘABINKA: pondělí a úterý 16 - 19 hod.

MŠ KRÁTKÁ: středa a čtvrtek 16 - 19 hod.

MŠ I. ŠUSTALY: Pátek 16 - 19 hod.

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

		2		3				6
9				4		5		
		8			6	1		4
	3			5				9
		7		9		4		
	1		2	7				8
1		5	7			8		
		4		1				5
	2			8		7		

Obtížnost: těžká

		4		9				8
		5			1	9		
					6			4
		2	9		8			5
		6			5	1		
8				6		7		
	7		6					
		8	5			4		
4			7			3		

Řešení

6	1	2	9	8	7	5	4	3
5	2	9	6	1	4	3	8	7
9	8	7	5	4	3	2	1	6
8	9	6	1	2	7	5	4	3
1	5	4	3	6	9	8	7	2
7	4	3	8	9	1	6	5	2
2	6	1	9	5	8	7	3	4
3	5	8	7	4	2	1	9	6
4	3	5	2	7	6	1	8	9



Pátek 26. června - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 3. července - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

TERMÍNY VYDÁNÍ KOPŘIVNICKÝCH NOVIN BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN

Čt 16. července (uzávěrka 9. července)
Čt 6. srpna (uzávěrka 30. července)

Noviny nevycházejí: 2., 9., 23. a 30. července
13. srpna

Od 20. srpna noviny opět pravidelně každý čtvrtek v novinových stáncích.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ Koupím byt 3 + 1 v Kopřivnici, Štramберку, Příboře a okolí. Spěcháte? Volejte. Nejsem realitka. Tel. 606 242 573

p r o d e j

♦ pískovou filtraci k bazénu, poř. cena 3750 Kč, nyní za 3000 Kč, k tomu zdarma bazén nafukovací š. 366 cm a v. 91 cm, k tomu zdarma krycí plachta a podkladová, teploměr na vodu. Tel. 732 532 715

♦ el. kompresor Orlik, motor 7,6 kW; hoblovku s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Černomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255

♦ zbyly mi na mě zahrádce sazeničky rajčat a paprik, kdo by měl zájem? Tel. 607 662 972

♦ nafukovací lehátko, nové, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ digitální stopky, 12 memory, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

n e m o v i t o s t i

♦ Prodám stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, síť na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ dům v rekonstrukci v Ženklavě o velikosti 380 m², kůlna 90 m², včetně studny. Elektrika, voda a plyn na hranici pozemku, zahrada 3 150 m². Vše za cenu pozemku, 625 Kč/m². Vhodné pro podnikání. Tel. 603 723 255

♦ velmi hezkou zděnou celopodsklepenou chatu s pergolou v rekreační oblasti Libotín ve Štramберку. Vhodné i na pronájem. Pozemek 400 m², koupaliště, cyklostezka, krásná příroda. Tel. 608 200 292

♦ Koupím rekreační nemovitost v Kopřivnici a blízkém okolí (zahrada, chata, chalupa). Tel. 604 314 204

♦ garáž v Kopřivnici u Kravína. Tel. 604 314 204

Tel. číslo redakce:
556 879 434

p r á c e

♦ Hledám na občasnou dlouhodobou výpomoc aktivního důchodce, ženu v domácnosti apod., ŘP na os. automobil + praxe v řízení nutná. Blíží info na tel. 774 533 200

♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

s l u ž b y

♦ Nabízím výuku anglického jazyka, a to soukromě, nebo formou kurzů. Pro více informací sir-sandro@seznam.cz nebo tel. 771 773 716

s e z n á m e n í

♦ 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- 1 + 2 o celkové ploše 53,80 m² Alšova 1139, minimální přístoupení k závazku: 30 000 Kč
- 1 + 2 o celkové ploše 44,07 m² Obránců míru 1307, minimální přístoupení k závazku: 30 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár, mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě nebo osamocení rodič s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 29. 6. 2015 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejblíže schůze rady města, která se bude konat v červenci, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 31. 7. 2015.

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy v 15 hodin. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

29. 6. Obránců míru - za anexem	30. 6. B. Smetany - parkoviště za Hansem
---------------------------------	--

UZAVŘENÍ POŠTY

Pošta Kopřivnice bude dne 27. června 2015 uzavřena z důvodu malování.

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ
ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v dopoledních hodinách a následně odváží v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listy, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberská, Janáčkova, Horní, Bratří Vášků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-rova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadió-nem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečková, Dukelská, Sokolovská 404

Kopřivnice: Sportovní, Jamí, Pod Bílou ho-rou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Fran-couzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

Vířovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

KOMPOSTERNY
8. července
22. července

KOMPOSTERNY
1. července
15. července

26. - 29. června
17. - 20. června

3. - 7. července
24. - 27. července

Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun



Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

Mladí házenkáři skončili v silné konkurenci čtvrtí

Polanka n. O. (cab) - Skvělé čtvrté místo si přivezli mladší žáci Klubu házené Kopřivnice z nedaleké Polanky nad Odrou, kde se od pátku 12. do neděle 14. června konal již 21. ročník mezinárodního turnaje Polanka Cup. V kategoriích dorostu, starších a mladších žáků a minižáků se představilo celkem 46 družstev z České i Slovenské republiky a kopřivnickí hráči měli ve své kategorii konkurenci patnácti klubů.

Turnaj probíhal převážně na dvou hřištích v areálu Dělnického domu a na místním fotbalovém hřišti, finálová utkání se pak přesunula do sportovní haly. V pátek a v sobotu byly na programu zápasy ve skupinách a semifinále, vyvrcholením turnaje byly nedělní boje o medaile. V rámci programu se v sobotu uskutečnil také dětský den se zábavnými sou-

těžemi, atrakcemi pro děti a pro starší účastníky zahrála polanecká hudební skupina, kterou večer doplnil velkolepý ohňostroj a ohnivé show.

Kopřivnickému družstvu mladších žáků se hned první den turnaje povedl na výbornou. V pátek odehráli pět utkání a v každém si připsalo suverénní vítězství. Sobotní bilance už tak úspěšná nebyla. Nejprve Kopřivnice remizovala s pozdějším soupeřem o třetí místo Zbrojovkou Vsetín, ale poté si spravila chuť pohodovou výhrou nad domácím týmem. V semifinálovém utkání však podlehl Hranicím, které pak nakonec slavily na turnaji celkové vítězství. O bronz svedli kopřivnickí házenkáři bitvu s Valachy ze Vsetína a prohráli s nimi o pouhé dvě branky. I tak jsou ovšem brambory z takto silně obsazeného tur-

naje úspěšnou sklizní.

Výsledky družstva mladších žáků KH Kopřivnice na turnaji Polanka Cup 2015 (Polanka n. O., 12. - 14. 6.): utkání ve skupině 1: KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek 2003 16:2; - HK Ivančice 14:6; - TJ Rožnov p. R. 15:6; - TJ Sokol Velké Meziříčí 20:7; - Tatra Litovel 11:4; - KH Zbrojovka Vsetín 13:13; - DTJ Polanka n. O. 14:6; **semifinále:** KH Kopřivnice - TJ Cement Hranice 7:15; **o 3. místo:** KH Kopřivnice - KH Zbrojovka Vsetín 13:15; **končící pořadí kategorií ml. žáků:** 1. TJ Cement Hranice, 2. SKP Frýdek-Místek 2003, 3. KH Zbrojovka Vsetín, 4. KH Kopřivnice, 5. Tatra Litovel, 6. HC Zlín, 7. TJ Sokol Velké Meziříčí, 8. Sokol Klimkovice, 9. SKP Frýdek-Místek 2003, 10. SK p.e.m.a. Opava, 11. HK Ivančice, 12. Sokol Poruba A, 13. TJ Rožnov p. R., 14. HC Val. Meziříčí, 15. Sokol Poruba B, 16. DTJ Polanka n. O.; **sestava KH Kopřivnice:** Feix, Podolský - Hrnčárek, Hýmar, Heger, Macke, Benýšek, Matula, Mikula, Kocián, Markovič, **trenér:** Kahánek, Hýmar.

Memoriál Václava Migase ovládli fotbalisté Lubiny

Vlčovice (cab) - Celkem sedm žákovských týmů z okolních obcí utulo památku spartánského fotbalisty Václava Migase na turnaji, který v sobotu 20. června pořádá na vlčovickém hřišti místní fotbalový klub spolu s AC Spartou Praha.

Václav Migas odehrál v letech 1963 až 1974 za Spartu 346 utkání a dres československé reprezentace oblékl osmkrát. V roce 1967 získal se Spartou mistrovský titul a o tři roky později se zúčastnil mistrovství světa v Mexiku. Sportu se věnoval až do své smrti 23. září 2000, kdy mu bylo pouhých 56 let. A proč se ve Vlčovicích koná zrovna memoriál tohoto hráče? „Původně jsem chtěl uspořádat memoriál Andreje Kvašňáka, ale nebylo mi to odsouhlaseno jeho rodinou a Spartou, tak jsem se rozhodl pro Václava Migase. Jeho manželka souhlasila a byla moc ráda. Měla k nám do Vlčovic také přijet, ale vzhledem k tomu, že jsme turnaj o týden posunuli, ji to nakonec nevyšlo,“ vysvětlil Oldřich Hrnčárek, hlavní pořadatel turnaje.

Původně se mělo zúčastnit osm týmů, ale Bartošovice nakonec nedorazily, a skupina B tak zůstala pouze se třemi družstvy. Ve skupině se hrálo systémem každý s každým na zmenšeném hřišti, jednotlivé zápasy trvaly 2 x 15 minut s výměnou stran. Skupinu A vyhrál tým Lubiny, v běžkové zvláštnosti Kateřinice. O celkové třetí místo si to rozdala družstva



Petr Vosmík (uprostřed) z družstva FC Vlčovice-Mniší bojuje o míč v prvním zápase Memoriálu Václava Migase s hráči NFC Lichnov.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Vlčovice-Mniší a Hukvaldy a na domácího po těsné prohře zbyla nakonec brambora. Ve finálovém utkání pak jasně dominovala Lubina nad Kateřinicemi a získala pamětní pohár a medaile pro vítěze.

Výsledky žákovského turnaje Memoriál Václava Migase (Vlčovice, 20. 6.): pořadí družstev skupiny A: 1. TJ Spartak Lubina, 2. FC Vlčovice-Mniší, 3. NFC Lichnov, 4. FC Kopřivnice (divky); **pořadí družstev skupiny B:** 1. TJ Sokol Kateřinice, 2. TJ Sokol Hukvaldy, 3. TJ Sokol Tichá; **o 3. místo:** FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Hukvaldy 1:2; **finále:** TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Kateřinice 5:1; **končící pořadí turnaje:** 1. TJ Spartak Lubina, 2. TJ Sokol Kateřinice, 3. TJ Sokol Hukvaldy, 4. FC Vlčovice-Mniší, 5. TJ Sokol Tichá, 6. NFC Lichnov, 7. FC Kopřivnice (divky); **sestava FC Vlčovice-Mniší:** V. Balčárek, D. Lichnovský, M. Vrabel, M. Hrnčárek, M. Fojtík, M.

Harabiš, D. Harabiš, P. Vosmík, T. Kahánek, R. Balčárek, M. Mikulanka, M. Koliba. **Sestava FC Kopřivnice:** K. Uherková, K. Čechová, N. Bučková, N. Němcová, K. Mašíková, S. Čeladnicková, M. Polášková, J. Buncová, M. Hadan, K. Prašivková; **sestava TJ Spartak Lubina:** Šmahlík, P. Adam, F. Ferenc, R. Kotlár, Šebela, M. Goral, T. Gloger, T. Klusák, L. Klusák, T. Goňčák, B. Polášek, R. Polášek.

Atletická příprava drží v poháru druhou příčku

Poruba (cab) - Celkem 52 chlapců a 75 dívek ročníků 2004/06 přijelo do Ostravy na porubský atletický stadion bojovat o body do Beskydského poháru přípravek. Místní klub zde ve čtvrtek 18. června pořádá šesté kolo této série závodů pro kategorii přípravky a AK EZ Kopřivnice opět reprezentovala dvě družstva.

Závodilo se ve čtyřboji, který zahrnoval běh na 60 m a 600 m, skok daleký a hod míčkem. Každá disciplína se bodovala a jejich součet pak stanovil celkové pořadí závodníků. Z kopřivnických chlapců skončili nejlepe pátý Vojtěch Frýdl a šestý Daniel Hanzelka. Na konto áčkového družstva AK EZ přidali body ještě Tomáš Dořičák, Karel Michlík a Vojtěch Raška. Z dívek se nejvíce dařilo šesté Haně

Soukalové, která si připsala také individuální druhé místo v běhu na 60 m. Za A družstvo bodovaly ještě Ema Feilhaberová, Adéla Tkáčová, Nikola Chovanečková, Natálie Maternová, Patricie Pešlová a Lucie Bačová. Z jednotlivých disciplín se pak kopřivnickým děvčátkům vydal hod míčkem, kde Alexandra Petříčková obsadila druhé místo a Sára Šebestíková byla třetí.

V celkovém součtu bodů družstev zvítězil v šestém kole Beskydského poháru přípravek 2015 Třinec, druhou příčku vybojoval AK EZ Kopřivnice a A třetí skončilo družstvo TJ Slezan Frýdek-Místek A. Stejně pořadí je pak i v celkovém hodnocení poháru dvě kola před koncem. Kopřivnický B tým pouze s šesti závodníky nemohl konkurovat nejlepším, a tak

v Ostravě skončil poslední a v celkovém pořadí poháru figuruje na deváté příčce z jedenácti družstev.

Výsledky závodníků AK EZ Kopřivnice v 6. kole Beskydského poháru přípravek (Ostrava, 18. 6., čtyřboj): kat. chlapci: 5. V. Frýdl, 6. D. Hanzelka, 13. T. Dořičák, 18. K. Michlík, 21. V. Raška, 37. V. Lukaščík (všichni AK EZ Kopř. A); 39. J. Juřena (AK EZ Kopř. B); **kat. dívky:** 6. H. Soukalová, 9. E. Feilhaberová, 11. A. Tkáčová, 13. N. Chovanečková, 17. N. Maternová, 21. P. Pešlová, 23. L. Bačová, 31. S. Šebestíková, 36. A. Petříčková, 40. P. Beníšková (všechny AK EZ Kopř. A); 52. M. Melčáková, 55. M. Běhlíková, 65. A. Chvstíková, 69. A. Hanzelková, 72. K. Koďoušková (všechny AK EZ Kopř. B); **pořadí družstev v 6. kole BPP:** 1. TJ TŽ Třinec A, 2. AK EZ Kopř. A, 3. TJ Slezan F-M A, 4. Atletika Poruba, 5. SSK Vítkovice, 6. TJ TŽ Třinec B, 7. AO Sl. Havířov, 8. TJ Slezan FM B, 9. TJ Jiří Karvina, 10. AK EZ Kopř. B.

Běžci byli v Myszkově opět úspěšní

Myszków (cab) - Pět atletů AK E. Zátópka se o minulém víkendu vydalo reprezentovat Kopřivnici do polského Myszkowa. Obě města udržují partnerské vztahy již od roku 1997 a dochází mezi nimi k pravidelným výměnám nejen v oblasti sportu, ale i kulturní. Kopřivnickí běžci se myszkowského závodu letos zúčastnili již poněkudlikáté a všem se podařilo stanout na stupních vítězů.

Desetkilometrový Miedzynarodowy Bieg V-ciu Stawów se uskutečnil v neděli 14. června a pořádal jej místní Město Osodek Sportu i Rekreacji, něco jako městské středisko sportu a rekreace. Kromě hlavního závodu byly přichystány i tratě pro děti a nordic

walking. Téměř celá trasa běhu na 10 km vedla lesem po písčité cestě, což je fyzicky velmi náročné. Atleti kopřivnického klubu se s tím však popasovali skvěle. Jakub Ambros doběhl do cíle celkově čtvrtý v čase 37:29 min. a v kategorii mužů 20 až 29 let byl druhý. Stejně se umístila i Darina Krausová mezi ženami 40 až 49 let časem 45:42 min. a taktéž druhý skončil výkonem 59:04 min. Petr Navara v nejstarší skupině mužů nad 70 let. Na nejvyšší stupínek si vystoupal Josef Kvita mezi šedesátníky výkonem 46:23 min. a celou sbírku kopřivnických medailí obohatil o bronz ještě Jiří Zátópka v kategorii mužů 50 až 59 let (44:02 min.).

MOTOKÁŘSKÉ ODPOLEDNE NA PLOCHODRÁŽNÍM OVÁLE

Letní stadion Kopřivnice

SOBOTA 27. června od 14 hodin

Dále uvidíte závody JAWA & ČZ, Fichtl & Kozi dech, střílnice, ukázky leteckého modelářství, za dobrého počasí přístání paraglidistů, veteráni a jiné...

Věšší ročníky závodí v Osojku a v soutěživosti B. Těnkovič od 13. h. Pořádá PD při AVZO Kopřivnice - kontakt: 774 667 033

kam za sportem

- ♦ **Jóga:** možno vyzkoušet cvičení zdarma: čt 25. 6. 8.30 - 10 (senioři), 15 - 16.30, 16.40 - 17.40 (dětí 9 - 14 let), 17.45 - 19.15 hodin
- ♦ **Koupaliště:** denně za příznivého počasí 9 - 20 hodin
- ♦ **Krytý bazén:** čt 18. 6. 6-16, pá 19. 6. 6-8, 14.30-21, so 20. 6. 12-21, ne 21. 6. 10 - 19, po 22. 6. 6-8, út 23. 6. 6-21, st 24. 6. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 25. 6. 6-16, pá 26. 6. 6-8, 14.30-21, so 27. 6. 12-21, ne 28. 6. 10 - 19 hodin; **upozornění:** V úterý a čtvrtek 8.15-11.15 probíhá výuka plavecké školy v dětském bazénu. V úterý 16.30-18 hod. a pátek 14.30-16.30 hod. probíhá trénink sportovního klubu ve třech drahách plaveckého bazénu.
- ♦ **Minigolf:** červen: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin, červenec: 10-19 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588)
- ♦ **Rekreční turistika:** so 27. 6. v 6 hod. ČD, Ostravice, ČD, BUS Bílá, lanovkou na Zbojník, dále hřebenukou na Bumbálku, BUS Rožnov p. R., ČD; út 30. 6. v 7 hod. hotel Tatry, zájezd BUS KPT do Nošovic, prohlídka výroby vozidel Hyundai, výroby sladkostí Marlenka v Liskovic; st 1. 7. v 8 hod. AN, Lubina, přehráda (plavky), Velová, Mniší, kolem Lubiny; so 4. 7. v 6 hod. ČD, Frýdek-Místek ČD, BUS Visalaje, M. Tešínov, Z. Poledňava, Šváma Hanka, Visalaje, BUS, Frýdek-Místek ČD; st 8. 7. v 7.48 hod. ČD, Veřovice ČD, Mořkov ČD, Hostašovice ČD; so 11. 7. v 9 hod. AN, Lubina, Myslivecká chata (guláš); st 15. 7. v 6.25 hod. ČD, Fulnek ČD, BUS Lesní Albrechtice, M. Fulnek ČD; so 18. 7. v 7.10 hod. ČD, Studénka ČD, Albrechtický, Petřvaldík, Studénka ČD

výsledky

- ♦ **Fotbal: muži (15. kolo OP):** FK Prosperita Bartošovice - TJ Kotouč Štramberk 5:1; **st. dorost (15. kolo KP):** FC Odra Petřkovice - FC Kopřivnice 5:2; **ml. dorost (15. kolo KP):** FC Odra Petřkovice - FC Kopřivnice 5:2; **st. žáci (15. kolo KP):** MFK Vítkovice B - FC Kopřivnice 6:4; **st. žáci (11. kolo OP sk. A):** TJ Sokol Kunín - TJ Kotouč Štramberk 4:5; **ml. žáci (15. kolo KP):** MFK Vítkovice B - FC Kopřivnice 2:5.

Sbor dobrovolných hasičů v Mniši a KOVOK, s. r. o., zve své příznivce a všechny spoluobčany na

4. ROČNÍK POHÁROVÉ SOUTĚŽE MUŽŮ A ŽEN V POŽÁRNÍM ÚTOKU

„KOVOK CUP“

SOBOTA 27. 6. od 14 hodin

sportovní areál u Kulturního domu v Mniši

Na triumf na Tatrovák Cupu si brousí zuby čtyři mužstva

Kopřivnice (cab) - Áčkoví liga malého fotbalu zakončila svou první polovinu sezony o uplynulém víkendu, hřiště ZŠ M. Horákové nebude prázdné ani tuto sobotu, tedy 27. června. Firma Tatra Trucks, a. s., ve spolupráci se sportovní komisí při PV OS Kovo Tatra, a. s., Kopřivnice zde bude pořádá stejně jako vloni turnaj v malém fotbale s názvem Tatrovák Cup 2015. Celkem se představí čtyři týmy - Tatra Trucks, a. s., doefinky Taponco a Taforge a loňský vítěz OS Kovo pod vedením Miroslava Holuba.

Slavnostní zahájení proběhne v 8.30 hod. a samotná sportovní akce začne od 9 hod. zápasem mezi týmy Tatra Trucks a OS Kovo. Účastníci se střetnou systémem každý s každým a jednotlivá utkání se budou hrát 2 x 20 minut. Nebude chybět ani exhibiční zápas, který se uskuteční během polední přestávky, a mezi sebou se utkají starší žáci FC Kopřivnice a TJ Kotouč Štramberk. Vyhodnocení turnaje a slavnostní zakončení mají pořadatelé Vlastimil Kočí a Radmila Liďáková v plánu po patnácti hodině.

Rýpar i Lošáková získali na republikovém turnaji medaili

Chomutov (cab) - Závěreční judisté se opět dokázali prodat v celorepublikové konkurenci na stupni vítězů. V sobotu 13. června proběhlo v Chomutově další kolo prestižního turnaje Českého poháru Velká cena Chomutova. O body do ranking listu, který má nominační charakter pro mistrovské soutěže, se na sever Čech přijeli poprat tři mladí závišičtí judisté.

Nejlépe si z tohoto trojhlaví vedla Anna Lošáková v kategorii mladších záček nad 57 kg. V tabulce této skupiny si suverénně poradila nejprve s Dominikou Petrůkovou z Rumburku, poté bodovala na ipon s Aněžkou Fiserovou rovněž z Rumburku a předposlední soupeřku Elišku Albertovou z Tábora udržela na zemi. V závěrečném souboji s hranicovskou judistkou Barborou Ondrušovou, která byla do té doby také bez porážky, Lošáková nepřipustila žádné komplikace, už po minutě hodila soupeřku chvatem tao toši na ipon a zpod Krušných hor si odvezla kov nejceněnější.

V kategorii dorostenců do 50 kg se po měsíční pauze zaviněné zraněním předvedl na tatami Radek Rýpar a jeho výkon neztratil nic z původní kvality. Bez problémů se probil pavoukem až do semifinále, kde jej čekal horký favorit této kategorie Radomír Musil z Prahy Vršovic. Hned na začátku zápasu Rýpar využil nepozornosti soupeře, zaútočil a chvatem de asi harai si zajistil finálovou účast. Závěrečný souboj svedl závišický judista s Janem Svobodou z Litoměřic, ten však byl nad jeho síly a Rýpar si domů odvezl stříbrnou medaili.

Posledním členem závišické výpravy byl starší žák Filip Hanzelka. V pavouku ale hned na začátku narazil na favority turnaje, benešovského judistu Nováka a Mravce z Brna, a ti ho i přes jeho bojovný výkon do dalších zápasů nepustili.

Kopřivnice i v oslabení dala branku

TJ Sokol Tichá - FC Kopřivnice
0:1 (0:0)

Tichá (cab) - Vítězné zakončení kopřivnické fotbalisté letošní sezony v I. B třídě mužů skupiny D v neděli 21. června, kdy na hřišti v Tiché porazili místní celek nejčastějším možným výsledkem a ve vyrovnané tabulce nakonec obsadili pátou příčku. Vítězem soutěže se stalo již v minulém kole mužstvo Jakubčovic, které postupuje do I. A třídy, naopak do okresního přeboru sestupuje celek Suchdolu nad Odrou.

Od začátku utkání bylo vidět, že ani jednomu týmu už prakticky o nic nejde. Kopřivnice sice byla o něco lepší než soupeř, nedopustila se hrubých chyb v obraně, ale žádnou vytvořenou šanci si nevypracovala. Stejně si počínala i Tichá a do kabin se šlo za bezbrankového stavu.

Ani druhý poločas nenabídl pohledný fotbal. Domácí hráči

měli jednu gólovou příležitost, ale skórovat nedokázali, stejně tak Kopřivnice se v několika šancích neprosadila. V 80. minutě však nastala kuriózní situace. Brankář Kunc se totiž zranil, a jelikož Kopřivnice neměla nikoho na střídání, musel se mezi tyče postavit Hanzelka. V poli tak zůstalo pouze deset hráčů, ale i přesto dokázal dát branku. V 90. minutě se po přímém kopu nejlépe zorientoval v hlavičkovém souboji Jan Okřesík a strhl vítězství na stranu Kopřivnice.

„Sice nám nešlo o postup ani sestup, ale chtěli jsme vyhrát, abychom opticky byli v tabulce co nejvýše. Konečné páté místo hodnotím velmi pozitivně, protože soutěž byla letos hodně vyrovnaná a až téměř v závěru sezony se rozdovala o sestupující celku,“ podotkl k utkání i celkovému umístění Kopřivnice trenér mužů Petr Feilbauer.

Branka Kopřivnice: 90. J. Okřesík.

sik; sestava Kopřivnice: Kunc - Březina, Kučera, Krysmánek, J. Okřesík, Mička, Štěpán, P. Okřesík, Hradebný, Fendrich, Hanzelka; další výsledky 15. kola I. B tř. mužů sk. D: TJ Jistebník - TJ Spálov 2:6, FC Dozlovice - TJ Sokol Katerinice 5:1, TJ Tatana Jakubčovice - TJ Slavoj Jeseník n. O. 2:0, TJ Odry - TJ Lokomotiva Suchbát n. O. 3:3, TJ Sokol Bordovice - TJ Sokol St. Jičín 5:3.

Konečná tab. I. B tř. mužů sk. D					
1. Jakubčovice	26	19	4	3	62:33 61
2. Libušín	26	18	1	7	59:36 55
3. St. Jičín	26	14	2	10	52:35 44
4. Spálov	26	10	5	11	51:48 35
5. Kopřivnice	26	10	5	11	38:43 34
6. Vlčovice	26	8	10	8	53:44 34
7. Jeseník	26	10	4	12	50:49 34
8. Kozlovice	26	9	6	11	41:45 33
9. Odry	26	9	6	11	36:39 33
10. Jistebník	26	9	4	13	35:40 31
11. Bordovice	26	9	4	13	47:64 31
12. Tichá	26	8	6	12	34:40 30
13. Katerinice	26	9	3	14	33:54 30
14. Suchbát	26	7	6	13	35:56 27

Celkem 759 bikerů dorazilo do cíle...

(Dokončení ze strany 1)

Ačkoliv je vždy po skončení Drtiče zveřejněna dojezdová listina, celá akce má nezaváděný charakter. „Drtič je poloorientační nezaváděný hobbý maratón. Účastníci jedou podle mapy a délku trasy si mohou v podstatě zvolit sami. Buď ujedou tu nejdelší, anebo se můžou kdykoliv odpojit a vydat se zkratou zpět do cíle,“ zdůraznil smysl akce Roman Lipový, jeden z organizátorů.

I letošní nejdelší trasa měla 125 km s převýšením zhruba 3 700 m, ale oproti dvěma předchozím ročníkům vedla jinudy. Navíc byla tajná a organizátoři ji dali účastníkům k dispozici až tři dny před samotným startem Drtiče. Bikeri po trase sbírali sedm razítkových kontrol a tři tajné, které zabraňují podvádění zkracováním tratě. Začínalo se tedy na kopřivnickém letním stadionu s tradičním výjezdem na Janíkovo sedlo, poté trasa pokračovala přes Kunčice pod Ondřejníkem na Pustevny, kde byla první kontrola (K1), sjezd na Martiňák (K2), následoval Třešť (K3), Kasárna (K4) na československém pomezí, Čarták (K5) pod Soláně, dále vedla trať přes Tanečnicko do Rožnova pod Radhoštěm, mezi nimiž byla šestá kontrola na Hážovských Dílech, sedmá čekala účastníky na Velkém Javorníku a do cíle se jelo znovu přes Janíkovo sedlo. Celých 125 km zvládl nejrychleji Lukáš Konečný

z CK Vlastibor Konečný, Frýdlant n. O. a dorazil do cíle ve 14.07 hod., tedy za šest hodin a 37 minut po startu. Z žen byla první Adéla Chromá z Bma, která dojezda na stadion v 18.30 hod., přesně po jedenácti hodinách od startovního výstupu. Z místních borců byl nejlepší Petr Holáček (dojezd v 16.54 hod.) z Kopřivnice a z žen Marta Kozínová z Lubiny (dojezd v 19.30 hod.).

„Předpověď počasí avizovala déšť, ale nakonec se mu vyhnuli ti, kteří dorazili do cíle kolem 16. či 17. hodiny. Někteří ovšem zažili na trase opravdu drsné podmínky. Zastihl je silný déšť, krupobití, přiválo vody a teplota klesla až na 6 °C. Ne všichni na to byli s oblečením připraveni, takže někteří už byli tak promrzlí, že to po cestě zabírali domů,“ líčil oblasť účastníků Lipový. Celkem do cíle nakonec dorazilo 759 statečných, z nichž všech deset kontrol posbíralo 299. Poslední účastník pak dojel na letní stadion až v půl druhé v noci. „Ohlasy máme opět vesměs pozitivní. Negativně bylo hodnoceno počasí, ale s tím se nedá nic dělat. Naštěstí jsme letos neobdrželi žádnou zprávu, že by někdo měl vážnější zranění. Jednalo se pouze o běžné oděry,“ doplnil Lipový. Před dvěma lety byla kapacita Drtiče naplněna za pět týdnů, vloni za pět dnů a letos za čtrnáct hodin. Přítí rok to tedy může být s registrací opět zajímavé.

Discgolfový klub Bushcraft pořádá na místním hřišti turnaj

Kopřivnice (cab) - Celkem 41 hráčů se zúčastnilo discgolfového turnaje Latitude 64° Hunters Tour Kopřivnice v sobotu 20. června na místním hřišti nad koupalištěm a v domácím prostředí se z klubu Bushcraft dokázalo prosadit na stupně vítězů pět hráčů a jeden Kopřivničan bez kloubů příslušnosti.

Kopřivnický turnaj byl součástí Latitude 64° Hunters Tour 2015, což je série klání určená převážně pro nové hráče discgolfu s cílem podpořit rozvoj tohoto sportu. Tradičně byly vypsané tři kategorie - Open, Women, Juniors a Masters. Hrlo se na tři kola, každé z nich mělo deset jamek a nejlepší z jednotlivých kategorií pak postupovali do šestijamkového finále.

V nejpočetnější obsazené kategorii Open si nejlépe z kopřivnického klubu Bushcraft vedl Adam Zálesák, který obsadil druhou příčku, Ondřej Hotárek byl šestý, Tomáš Kocian osmý, Jiří Šebek desátý a Michal Žižka jedenáctý. Třetí místo pak získal Kopřivničan v minulosti hravící za Bushcraft Libor Vašek. Kategorii Women ovládla Lucie Hotárková a druhá skončila Lucie Svobodová. I mezi juniory měl kopřivnický klub svého zástupce na nejvyšší příčce a to Jiřího Trčku. Na stupních vítězů ho doplnil třetí Ondřej Holec, páté místo bral Michal Nepustil a sedmé Jakub Jurek. V celkovém hodnocení Latitude 64° Hunters Tour 2015 je v žebříčku kategorie Open na tom z Bushcraft Discgolf Kopřivnice nejlépe Ondřej Hotárek na šesté příčce, v kategorii Women figuruje na třetí pozici Lucie Hotárková a v kategorii Juniors je šestý poslední člen discgolfové rodiny Hotárekových Tomáš.



Jakub Jurek z Bushcraft Kopřivnice obsadil na domácím turnaji v kategorii Juniors sedmou příčku.
FOTO: DAVID MACHÁČEK

Bartošák pomohl svému týmu k zisku Calder Cupu

Manchester (cab) - Obrovského úspěchu, který mu nyní závidí nemalý počet hokejistů, dosáhl v nižší zámožské soutěži American Hockey League brankář Patrik Bartošák, odchovanec kopřivnického hokeje. V dresu Manchester Monarchs totiž vyhrál Calder Cup, obdobu Stanley Cupu v NHL.

Dvaadvacetiletý gólman byl draftován v roce 2013 týmem Los Angeles Kings, poté působil v juniorské WHL v mužstvu Red Deer a do Manchesteru přišel koncem minulého sezony. Letos odchýl v základní části AHL 28 utkání, jedničkou byl ale v brance Manchesteru Jean-Francoise Bernabe. Ten také odchýl cel play-off až do osmé minuty třetího finálového utkání s týmem Utica Comets, kdy se zranil, a šanci ukázat se tak dostal Bartošák. „Na šanci dostat se do brány jsem čekal celé play-off, takže jsem si tlak moc nepřípouštěl. Prostě jsem šel na led dělat svou práci,“ komentoval Bartošák nelichův situaci, kdy musel naskočit do špatně rozehraného zápasu. Ten už otočil nedokázal, ale v následujících dvou předvedl perfektní výkon. „Nervozita trochu byla, přece jen jsem téměř dva měsíce nechtal, ale zároveň to pro mě byla obrovská motivace. Jsem rád, že jsem zůstal připravený a pomohl k zisku Calder Cupu,“ popsal pocit v klíčových zápasech této sezony Bartošák. Manchester nakonec porazil Uticu 4:1 na zápasy a kopřivnický gólman mohl zvednout nad hlavu vítěznou trofej. „Je to úžasné, zatím můj největší zážitek a úspěch v kariéře. Cení si ho více než zisku individuálních cen,“ komentoval zisk poháru Bartošák.

Celkové získalo titul v AHL již 26 českých hokejistů a zajímavostí je, že čtyři z nich jsou kopřivnickí odchovanci. Jako prvního se povedlo získat Calder Cup v roce 1996 Václavu Varaďovi, v roce 2004 slavil triumf Libor Pivko, o dva roky později Tomáš Fleischmann a letos se k nim přidal Patrik Bartošák. Jeden hokejový sen si teď splnil a jaký bude ten další? „Další krok? Stanley Cup. Samozřejmě se teď musím připravit na novou sezonu, to bude v létě nejdůležitější,“ dodal Bartošák.

Házenkáři se připravují na extraligovou sezonu

Kopřivnice - Kopřivnickí házenkáři dostali sílu, který si před sezonou dali, a to postupit z první ligy zpět do nejvyšší soutěže. Hned v prvním zápase ročníku 2014/15 se utkali se spoluovšem na celkové vítězství Strakonice a vyrovnanost obou celků potvrdila realita. Dlouhou dobu to pak vypadalo na dramatickou souboj o první místo, ale v závěru Jihočeského okruhu závalů a v podstatě bylo rozhodnuto. Trenér kopřivnického mužstva Ivo Vávra ustál tlak, kterému určité musel po sestupu z extraligy čelit, a nyní může být spokojen.

Cíle jste splnili, takže sezona úspěšná byla. Ale jak byste zhodnotil její průběh?

Nikdo z nás nedělal, jaké to bylo jen Strakonice. Ale rozdíl mezi první ligou a extraligou je značný, těžší jsme právě ze zkušenosti z nejvyšší soutěže a taky z lepší fyzické kondice.

Měli jste v sezoně nějaký zápas, ve kterém byl váš soupeř

herně lepší?

Odehráli jsme těžké utkání na podzim v Novém Veselí a pak v Náchodě, ale ty ztracené čtyři body byly jednoznačně naší chybou. V podstatě jsme v každém utkání byli lepším týmem, ale nesoustředěnost jsme si je někdy zkomplikovali.

Vzhledem ke složení mužstva byla příprava během sezony asi složitá?

To ano. Spousta hráčů hosto-



vala v extraligových klubech, kde také trénovali, a u nás naopak hostovali hráči ze Zubří. K tomu pár klubů studuje či chodí na směny do práce, takže společný trénink jsme měli jen ve čtvrtě. Ale musím říct, že Zubřané přispívali k zápasům zodpovědně a měli chuť

hrát.

Jak se k vám, jako tenkrát bývalému extraligovému klubu, v první lize chovali?

Prostředí bylo naprosto korektní, až na jednu výjimku ve Dvoře Králové, ale k tomu už bych se nechtěl vracet. Ani s výroky rozhodčích jsme problém neměli.

Co vás teď do začátku nové sezony čeká?

Do 22. června jsme ještě trénovali a teď budeme mít měsíc volna. Přípravu na sezonu pak zahájíme 20. července a v plánu máme desetidenní soustředění. Musíme hlavně nabrat fyzickou kondici, která bude rozhodujícím faktorem v extralize. V polovině srpna bychom měli odjet na zahraniční turnaj a koncem měsíce budeme pořádat turnaj doma. Samozřejmě odehráme taky nějaké přípravné zápasy.

Všechny určité zajímá, jak to vypadá s kádrem.

Zatím je ještě předčasně o tom mluvit, ale všichni hráči, kromě hostů ze Zubří, jsou u nás smluvně vázání, takže by měli zůstat. Pokud by je chtěl jiný klub, nemáme s tím problém, ale je potřeba se pak dohodnout na finančním vyrovnání či

hráček výměně. Každopádně osu týmu bychom chtěli znovu postavít na mladých hráčích, ale musíme to sklobit s jejich studiem.

Máte už nějaký cíl do budoucna?

Přinejmenším extraligu udržet, ale chtěli bychom se pohybovat trochu výše, abychom se pořád nemuseli strachovat ze sestupu. Uvidíme, jak dají dohromady sestavu ostatní celky, a také, kdo bude působit u nás. Může se stát, že některému týmu odejdou klíčoví hráči a už může mít problém. Vloni jsme v poháru o branku prohráli s Hranicemi, takže v extralize můžeme hrát důstojnou roli. Hodně ale bude záviset na ekonomickém zajištění.

A co říkáte na kopřivnický fanclub?

Bylo to parádní, jak nás povzbuzovali nejen v domácích hale, ale i na venkovních utkáních, třeba ve Dvoře Králové či Novém Veselí. Určitě jim patří obrovské díky, a až už to je ohrané, pomohli nám dostat se zpět do extraligy. Když už jsme u toho, určitě bych chtěl poděkovat také městu za jeho podporu a doufám, že nám zachová přízeň i nadále.

Kristina Čablová